
32001R2557

31.12.2001. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 349/1

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 2557/2001
(2001. gada 28. decembris),

ar ko groza V pielikumu Padomes Regulai (EEK) Nr. 259/93 par uzraudzību un kontroli attiecībā uz
atkritumu pārvadājumiem Eiropas Kopienā, ievešanu tajā un izvešanu no tās

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes Regulu (EEK) Nr. 259/93 (1993. gada 1. feb-
ruāris) par uzraudzību un kontroli attiecībā uz atkritumu pārva-
dājumiem Eiropas Kopienā, ievešanu tajā un izvešanu no tās (1),
kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Komisijas Lēmumu
1999/816/EK (2), un jo īpaši tās 16. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Padomes Lēmumu 93/98/EEK (3) Kopiena no
1994. gada 7. februāra ir pievienojusies Bāzeles Konven-
cija par bīstamo atkritumu starptautisko pārvadājumu un
to apglabāšanas kontroli.

(2) Saskaņā ar 1. panta 4. punktu Padomes Direktīvā
91/689/EEK (1991. gada 12. decembris) par bīstamajiem
atkritumiem (4), kurā izdarīti grozījumi ar Direktīvu
94/31/EK (5), pieņemts bīstamo atkritumu saraksts, kurā
izdarīti grozījumi, ņemot vērā dalībvalstu paziņojumus. Šā
bīstamo atkritumu saraksta jaunākā versija iekļauta Komi-
sijas Lēmumā 2000/532/EK (6), kurā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Padomes Lēmumu 2001/573/EK (7).

(3) Kopiena apstiprinājusi ESAO Padomes Lēmumu C(2001)
107 par Lēmuma C(92) 39/final pārskatīšanu jautājumos,
kas saistīti ar reģenerācijai paredzēto atkritumu starp-
tautiskajiem pārvadājumiem, jo īpaši tā pielikuma

4. papildinājuma II daļu, kurā uzskaitīti atkritumi, uz ko
attiecas minētajā lēmumā paredzētā tā sauktā dzeltenā
saraksta kontroles procedūra.

(4) ESAO Padomes Lēmums C(2001) 107, tostarp tā pieli-
kuma 4. papildinājuma II daļa, uzliek saistības tikai dalīb-
valstīm un Kopienai, tām veicot vajadzīgās Kopienas pro-
cedūras (8). Tāpēc jānodrošina, lai ESAO izdarītie grozījumi
pielikuma 4. papildinājuma II daļā ar šo regulu tiktu trans-
ponēti Kopienas tiesību aktos no tās pašas dienas, kad
Lēmumā 2000/532/EK paredzētie grozījumi, t.i., no
2002. gada 1. janvāra.

(5) Būtu jāgroza Padomes Regulas (EEK) Nr. 259/93 V pieli-
kums, lai nodrošinātu, ka tā 2. un 3. daļā pilnīgi ņem vērā
pašus jaunākos bīstamo atkritumu sarakstus, kas pieņemti
saskaņā ar Direktīvas 91/689/EEK 1. panta 4. punktu un
ko pieņēmusi ESAO Padome un apstiprinājusi Kopiena.

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko
sniegusi komiteja, kura izveidota saskaņā ar Direktīvas
75/442/EEK 18. pantu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Ar šīs regulas pielikumu aizstāj Regulas (EEK) Nr. 259/93 V pie-
likumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā 2002. gada 1. janvārī.

(1) OV L 30, 6.2.1993., 1. lpp.
(2) OV L 316, 10.12.1999., 45. lpp.
(3) OV L 39, 16.2.1993., 1. lpp.
(4) OV L 377, 31.12.1991., 20. lpp.
(5) OV L 168, 2.7.1994., 28. lpp.
(6) OV L 226, 6.9.2000., 3. lpp.
(7) OV L 203, 28.7.2001., 18. lpp. (8) Padomes 2001. gada 12. jūnija secinājumi.

378 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2001. gada 28. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle

Margot WALLSTRÖM

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 379



PIELIKUMS

“V PIELIKUMS

Ievada piezīmes

1. Šīs regulas V pielikumu piemēro, neskarot Direktīvu 75/442/EEK, kurā izdarīti grozījumi ar Direktīvu 91/156/EEK un
Direktīvu 91/689/EEK.

2. Šim pielikumam ir trīs daļas, tā 2. un 3. daļu piemēro tikai tad, ja nav piemērojama tā 1. daļa. Tāpēc, lai noteiktu, vai uz
konkrētā veida atkritumiem attiecas Padomes Regulas (EEK) Nr. 259/93 V pielikums, vispirms jāpārbauda, vai tie norādīti
V pielikuma 1. daļā, ja nav, tad 2. daļā, un visbeidzot — 3. daļā.

Pielikuma 1. daļai ir divas apakšiedaļas: A sarakstā uzskaitīti atkritumi, kas klasificēti kā bīstamie atkritumi saskaņā ar Bāzeles
Konvenciju, un tāpēc uz tiem attiecas eksporta aizliegums, bet uz B sarakstā uzskaitītajiem atkritumiem eksporta aizliegums
neattiecas.

Tātad, ja konkrētais atkritumu veids norādīts pielikuma 1. daļā, jāpārbauda, vai tas ir A vai B sarakstā. Tikai tad, ja attiecīgais
atkritumu veids nav norādīts 1. daļas A un B sarakstā, jāpārbauda, vai tie nav 2. vai 3. daļā — uz tajās iekļautajiem
atkritumiem attiecas eksporta aizliegums.

3. Pamatojoties uz atkritumu turētāju atbilstīgi iesniegtiem dokumentāriem pierādījumiem, dalībvalstis izņēmuma gadījumos
var noteikt, ka uz kāda konkrēta šajā pielikumā norādīta veida bīstamajiem atkritumiem neattiecas eksporta aizliegums, kas
minēts 16. panta 1. punktā Padomes Regulā (EEK) Nr. 259/93 ar grozījumiem, ja tiem nav nevienas Direktīvas 91/689/EEK
III pielikumā uzskaitītās īpašības, un attiecībā uz minētā pielikuma H3 līdz H8, H10 un H11 pozīciju, ņemot vērā
robežvērtības, kas noteiktas Komisijas Lēmumā 2000/532/EK ar grozījumiem.

Tādos gadījumos attiecīgā dalībvalsts pirms lēmuma pieņemšanas informē valsti, kurā paredzēts atkritumus importēt. Katra
kalendārā gada beigās dalībvalstis par tādiem gadījumiem paziņo Komisijai. Komisija minēto informāciju nosūta visām
dalībvalstīm un Bāzeles Konvencijas Sekretariātam. Pamatojoties uz sniegto informāciju, Komisija var izteikt komentārus un
vajadzības gadījumā iesniegt priekšlikumus komitejai, kas izveidota saskaņā ar Direktīvas 75/442/EEK 18. pantu, lai
pieņemtu V pielikumu Padomes Regulai (EEK) Nr. 259/93.

4. Ja kādi atkritumu veidi nav norādīti šajā pielikumā kā bīstamie atkritumi, vai arī tie minēti 1. daļas B sarakstā, nav izslēgta
iespēja izņēmuma gadījumos tos uzskatīt par bīstamiem atkritumiem un uz tiem attiecināt eksporta aizliegumu, kas minēts
16. panta 1. punktā Padomes Regulā (EEK) Nr. 259/93 ar grozījumiem, ja tiem ir Direktīvas 91/689/EEK III pielikumā
uzskaitītās īpašības, un attiecībā uz minētā pielikuma H3 līdz H8, H10 un H11 pozīciju ņemot vērā robežvērtības, kas
noteiktas Komisijas Lēmumā 2000/532/EK ar grozījumiem, saskaņā ar Direktīvas 91/689/EEK 1. panta 4. punkta otro
ievilkumu un Padomes Regulas (EEK) Nr. 259/93 II pielikuma virsrakstu.

Tādos gadījumos attiecīgā dalībvalsts pirms lēmuma pieņemšanas informē valsti, kurā paredzēts atkritumus importēt. Katra
kalendārā gada beigās dalībvalstis par tādiem gadījumiem paziņo Komisijai. Komisija minēto informāciju nosūta visām
dalībvalstīm un Bāzeles Konvencijas Sekretariātam. Pamatojoties uz saņemto informāciju, Komisija var izteikt komentārus
un vajadzības gadījumā iesniegt priekšlikumus komitejai, kas izveidota saskaņā ar Direktīvas 75/442/EEK 18. pantu, lai
pieņemtu V pielikumu Padomes Regulai (EEK) Nr. 259/93.

380 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



1. DAĻA

A saraksts (Bāzeles Konvencijas VIII pielikums)

A1 Metālu un metālus saturoši atkritumi

A1010 Metālu atkritumi un atkritumi, kas sastāv no sakausējumiem, kuros ir jebkura no šīm vielām:
— antimons
— arsēns
— berilijs
— kadmijs
— svins
— dzīvsudrabs
— selēns
— telūrs
— tallijs

bet izņemot atkritumus, kas īpaši uzskaitīti B sarakstā

A1020 Atkritumi, izņemot masīvus metālu atkritumus, kuros komponentu vai piesārņotājvielu veidā ir jebkura no
šīm vielām:
— antimons; antimona savienojumi
— berilijs; berilija savienojumi
— kadmijs; kadmija savienojumi
— svins; svina savienojumi
— selēns; selēna savienojumi
— telūrs; telūra savienojumi

A1030 Atkritumi, kuros komponentu vai piesārņotājvielu veidā ir jebkura no šīm vielām:
— arsēns; arsēna savienojumi
— dzīvsudrabs; dzīvsudraba savienojumi
— tallijs; tallija savienojumi

A1040 Atkritumi, kuros komponentu veidā ir jebkura no šīm vielām:
— metālu karbonili
— hroma(VI) savienojumi

A1050 Galvanizācijas nosēdumi

A1060 Atsārma atkritumi, kas radušies metālu kodināšanā

A1070 Sārmaini atlikumi, putekļi un nogulsnes, kas radušies cinka ražošanā, piemēram, jarozīts, hematīts, getīts

A1080 B sarakstā nenorādīti cinka atkritumi, kas satur svinu un kadmiju koncentrācijā, kas ir pietiekama, lai tie uzrā-
dītu III pielikumā noteiktās īpašības

A1090 Pelni, kas radušies, sadedzinot izolētus vara vadus

A1100 Putekļi un atlikumi no vara kausēšanas krāšņu gāzu attīrīšanas sistēmām

A1110 Izlietoti elektrolītu šķīdumi no elektrolītiskās attīrīšanas un elektroķīmiskās izdalīšanas

A1120 Nosēdumu atkritumi, izņemot anoda sārņus no vara elektrolītiskās attīrīšanas un elektroķīmiskās izdalīšanas
elektrolītu attīrīšanas sistēmām

A1130 Izlietoti kodināšanas šķīdumi, kas satur šķīstošus vara savienojumus

A1140 Vara hlorīda un vara cianīda katalizatoru atkritumi

A1150 Dārgmetālu pelni, kas radušies, sadedzinot iespiedshēmu plates, un kas nav norādīti B sarakstā (1)

A1160 Svina skābes akumulatoru atkritumi neizjauktā vai sapresētā veidā

(1) Ņemt vērā, ka attiecīgajā ierakstā B sarakstā (B1160) nav specificēti izņēmumi.

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 381



A1170 Nešķiroti nederīgu bateriju atkritumi, izņemot tikai B sarakstā norādīto bateriju sajaukumu. Bateriju atkritu-
mi, kas nav specificēti B sarakstā un kas satur I pielikumā norādītos komponentus daudzumos, kuru dēļ tie ir
bīstami

A1180 Elektrisko un elektronisko ierīču atkritumi vai lūžņi (1), starp kuriem ir tādas daļas kā A sarakstā norādītie
akumulatori un baterijas, dzīvsudraba releji, stikls no katodstaru lampām un citu veidu aktivēts stikls un PCB
kondensatori vai kuri piesārņoti ar I pielikumā norādītajiem komponentiem (piemēram, kadmiju, dzīvsudra-
bu, svinu, polihlorbifenilu) daudzumā, kura dēļ tiem piemīt kāda no III pielikumā norādītajām īpašībām (skat.
attiecīgo ierakstu B sarakstā — B1110) (2)

A2 Atkritumi, kas satur galvenokārt neorganiskus komponentus, kuri var saturēt metālus un organiskas
vielas

A2010 Stikla atkritumi no katodstaru lampām un citu veidu aktivēta stikla

A2020 Neorganisko fluora savienojumu atkritumi šķidrumu vai nosēdumu veidā, izņemot attiecīgos B sarakstā spe-
cificētos atkritumus

A2030 Tādu katalizatoru atlikumi, kuri nav specificēti B sarakstā

A2040 Ģipša atkritumi, kas rodas ķīmiskās rūpniecības procesos, ja tie satur I pielikumā norādītos komponentus dau-
dzumā, kura dēļ tiem piemīt III pielikumā norādītās bīstamības īpašības (skat. attiecīgo ierakstu B sarakstā —
B2080)

A2050 Azbesta atkritumi (putekļi un šķiedras)

A2060 Vieglie pelni no elektrostacijām, kurās par kurināmo izmanto akmeņogles, ja tie satur I pielikumā norādītās
vielas daudzumā, kura dēļ tiem piemīt III pielikumā norādītās īpašības (skat. attiecīgo ierakstu B sarakstā —
B2050)

A3 Atkritumi, kas satur galvenokārt organiskus komponentus, kuri var saturēt metālus un neorganiskas
vielas

A3010 Atkritumi, kas radušies naftas koksa un bitumena ražošanā vai pārstrādē

A3020 Tādu minerāleļļu atkritumi, kuras nav derīgas sākotnēji paredzētajam lietojumam

A3030 Atkritumi, kas satur svina antidetonācijas savienojumu nosēdumus vai kas no tiem sastāv, vai kas ir ar tiem
piesārņoti

A3040 Siltumnesēju fluīdu atkritumi

A3050 Sveķu, lateksa, plastifikatoru, līmju/adhezīvu ražošanas, pagatavošanas un izmantošanas atkritumi, izņemot
attiecīgos B sarakstā specificētos atkritumus (skat. attiecīgo ierakstu B sarakstā — B4020)

A3060 Nitrocelulozes atkritumi

A3070 Fenolu, fenola savienojumu, tostarp hlorfenola, atkritumi šķidrumu vai nosēdumu veidā

A3080 Ēteru atkritumi, izņemot B sarakstā specificētos atkritumus

A3090 Ādas daļiņas, pelni, nosēdumi un putekļi, ja tie satur hroma(VI) savienojumus vai biocīdus (skat. attiecīgo
ierakstu B sarakstā — B3100)

A3100 Ādas atgriezumi un citi ādas vai mākslīgās ādas atkritumi, kas nav derīgi ādas izstrādājumu ražošanai, un kas
satur hroma(VI) savienojumus vai biocīdus (skat. attiecīgo ierakstu B sarakstā — B3090)

A3110 Kažokādu atkritumi, kas satur hroma(VI) savienojumus, biocīdus vai infekciozas vielas (skat. attiecīgo ierak-
stu B sarakstā — B3110)

A3120 Vieglā putekļainā frakcija, kas radusies smalcināšanā

A3130 Organisko fosfora savienojumu atkritumi

A3140 Tādu nehalogenētu organisko šķīdinātāju atkritumi, kuri nav specificēti B sarakstā

A3150 Halogenētu organisko šķīdinātāju atkritumi

(1) Šajā pozīcijā nav norādīti nederīgi elektrostaciju iekārtu agregāti.

(2) PCB koncentrācijā 50 mg/kg vai vairāk.

382 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



A3160 Tādu halogenētu vai nehalogenētu ūdeni nesaturošu destilācijas atlikumu atkritumi, kuri radušies organisko
šķīdinātāju reģenerācijā

A3170 Alifātisko halogenēto ogļūdeņražu (piemēram, hlormetāna, dihloretāna, vinilhlorīda, vinilidēnhlorīda, alilh-
lorīda un epihlorhidrīna) ražošanas atkritumi

A3180 Atkritumi, vielas un izstrādājumi, kuri satur polihlorbifenilu (PCB), polihlorterfenilu (PCT), polihlornaftalīnu
(PCN) vai polibrombifenilu (PBB), vai citus šo savienojumu polibromatvasinājumus vai kuri sastāv no
iepriekšminētajām vielām, vai kuri piesārņoti ar tām — 50 mg/kg vai lielākā koncentrācijā (1)

A3190 Darvaini atkritumi (izņemot asfaltcementu), kas radušies attīrīšanā, destilācijā vai jebkurā pirolīzes procesā

A4 Atkritumi, kuri var gan organiskus, gan neorganiskus komponentus

A4010 Farmaceitisko preparātu ražošanā, pagatavošanā un lietošanā radušies atkritumi, izņemot attiecīgos B sarak-
stā specificētos atkritumus

A4020 Ārstniecības iestāžu un tamlīdzīgi atkritumi;, t.i., atkritumi, kas rodas ārstniecībā, aprūpē, zobārstniecībā, vete-
rinārmedicīnā vai tamlīdzīgā praksē, atkritumi, kas rodas slimnīcās un citās iestādēs, izmeklējot un ārstējot
pacientus vai īstenojot pētniecības projektus

A4030 Biocīdu un augu aizsardzības preparātu ražošanā, pagatavošanā un lietošanā radušies atkritumi, tostarp tādu
pesticīdu un herbicīdu atkritumi, kuri neatbilst specifikācijām un ir novecojuši vai arī nav derīgi sākotnēji
paredzētajam lietojumam (2)

A4040 Koksnes konservantu ražošanā, pagatavošanā un lietošanā radušies atkritumi (3)

A4050 Atkritumi, kas satur jebkuru no šādām vielām vai kas no tām sastāv, vai kas piesārņoti ar tām:

— neorganiskie cianīdi, izņemot dārgmetālus saturošus cietus atlikumus, kuros neorganiskie cianīdi ir zīmju
veidā

— organiskie cianīdi

A4060 Eļļu/ūdens, ogļūdeņražu/ūdens maisījumu un emulsiju atkritumi

A4070 Atkritumi, kas radušies tipogrāfijas krāsu, krāsvielu, pigmentu, krāsu, laku un emaljas krāsu ražošanā, paga-
tavošanā un lietošanā, izņemot attiecīgos B sarakstā specificētos atkritumus (skat. attiecīgo ierakstu B sarak-
stā — B4010)

A4080 Sprādzienbīstami atkritumi (izņemot attiecīgos B sarakstā specificētos atkritumus)

A4090 Šķidrie atkritumi ar skābju vai bāzu īpašībām, izņemot attiecīgajā ierakstā B sarakstā specificētos atkritumus
(skat. attiecīgo ierakstu B sarakstā — B2120)

A4100 Atkritumi, kas radušies rūpniecības uzņēmumu izplūdes gāzu attīrīšanas iekārtās, izņemot attiecīgos B sarak-
stā specificētos atkritumus

A4110 Atkritumi, kas satur jebkuru no šādām vielām vai kas no tām sastāv, vai kas piesārņoti ar tām:
— polihlordibenzofurānam radniecīgi produkti
— polihlordibenzodioksīnam radniecīgi produkti

A4120 Atkritumi, kas satur peroksīdus vai kas no tiem sastāv, vai kas ir ar tiem piesārņoti

A4130 Tāda iepakojuma un tādu trauku atkritumi, kuri satur I pielikumā norādītās vielas koncentrācijā, kuras dēļ
tiem piemīt III pielikumā norādītās bīstamības īpašības

A4140 Atkritumi, kas sastāv no specifikācijām neatbilstīgām vai novecojušām (4) ķīmiskām vielām vai satur minētās
vielas — ja tās atbilst I pielikumā noteiktajām kategorijām un tām piemīt III pielikumā norādītās bīstamības
īpašības

A4150 Ķīmisko vielu atkritumi, kas rodas pētniecības un attīstības vai mācību procesos un kas netiek identificēti
un/vai ir jauni, un to iedarbība uz cilvēka veselību un/vai vidi nav zināma

A4160 Izlietota aktīvā ogle, kas nav norādīta B sarakstā (skat. attiecīgo ierakstu B sarakstā — B2060)

(1) Ņemt vērā, ka koncentrācija 50 mg/kg ir starptautiski pieņemtais piesārņojuma līmenis visu veidu atkritumiem. Tomēr daudzas valstis kon-
krētiem atkritumu veidiem noteikušas zemāku atļauto līmeni (piemēram, 20 mg/kg).

(2) Novecojuši “nozīmē” ražotāja ieteiktajā termiņā neizlietoti.

(3) Šajā pozīcijā nav iekļauta ar koksnes konservantiem apstrādāta koksne.

(4) Novecojuši “nozīmē” ražotāja ieteiktajā termiņā neizlietoti.

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 383



B saraksts (Bāzeles Konvencijas IX pielikums)

B1 Metālu un metālus saturoši atkritumi

B1010 Metālu un sakausējumu atkritumi metāliskā nedispersā veidā:
— dārgmetāli (zelts, sudrabs, platīna grupas metāli, izņemot dzīvsudrabu)
— dzelzs un tērauda lūžņi
— vara lūžņi
— niķeļa lūžņi
— alumīnija lūžņi
— cinka lūžņi
— alvas lūžņi
— volframa lūžņi
— molibdēna lūžņi
— tantala lūžņi
— magnija lūžņi
— kobalta lūžņi
— bismuta lūžņi
— titāna lūžņi
— cirkonija lūžņi
— mangāna lūžņi
— germānija lūžņi
— vanādija lūžņi
— hafnija, indija, niobija, rēnija un gallija lūžņi
— torija lūžņi
— retzemju metālu lūžņi

B1020 Tīri, nepiesārņoti metālu lūžņi, tostarp sakausējumi gatavā veidā (loksnēs, plāksnēs, brusās, stieņos, u.c.):
— antimona lūžņi
— berilija lūžņi
— kadmija lūžņi
— svina lūžņi (izņemot svina skābes akumulatorus)
— selēna lūžņi
— telūra lūžņi

B1030 Grūti kūstošus metālus saturoši atlikumi

B1040 Nolietotas elektrostaciju iekārtas, kas nav piesārņotas ar eļļu, PCB vai PCT tiktāl, ka tās uzskatāmas par bīs-
tamajiem atkritumiem

B1050 Jaukti krāsaino metālu smagie lūžņi, kas nesatur I pielikumā norādītās vielas koncentrācijā, kuras dēļ tiem pie-
mistu III pielikumā norādītās bīstamās īpašības (1)

B1060 Metāliska selēna un telūra atkritumi, tostarp pulverveida atkritumi

B1070 Vara un vara sakausējumu atkritumi dispersā veidā, ja vien tie nesatur I pielikumā norādītos komponentus
koncentrācijā, kuras dēļ tiem piemīt III pielikumā norādītās bīstamās īpašības

B1080 Cinka pelni un atlikumi, tostarp cinka sakausējumu atlikumi dispersā veidā, ja vien tie nesatur I pielikumā
norādītos komponentus koncentrācijā, kuras dēļ tiem piemistu III pielikumā norādītās īpašības vai bīstamī-
bas īpašības ar kodu H4.3 (2)

B1090 Tādu bateriju atkritumi, kuras atbilst specifikācijām, izņemot baterijas, kas gatavotas ar svinu, kadmiju vai
dzīvsudrabu

(1) Ievērot, ka pat gadījumos, kad I pielikumā norādītajiem materiāliem ir zems piesārņojuma līmenis, turpmākajos procesos, tostarp pārstrādē,
var iegūt atsevišķas frakcijas ar ievērojami augstāku koncentrāciju nekā attiecīgajiem I pielikumā norādītajiem materiāliem.

(2) Cinka pelnu statusu pašlaik pārskata, un saskaņā ieteikumiem, kurus sniegusi Apvienoto Nāciju Organizācijas Konference par tirdzniecību un
attīstību UNCTAD, cinka pelni nebūtu jāuzskata par bīstamajām precēm.

384 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



B1100 Atkritumi, kas satur metālus un kas rodas metālu liešanā, kausēšanā un attīrīšanā:
— cietais cinks (cinka un dzelzs sakausējums)
— cinku saturoši izdedži:
— cinkošanas plates virsējie izdedži (> 90 % Zn)
— cinkošanas plates apakšējie izdedži (> 92 % Zn)
— izdedži, kas radušies, lejot cinku paaugstinātā spiedienā (> 85 % Zn)
— izdedži, kas radušies karstajā (vannu) cinkošanā (> 92 % Zn)
— cinka apdedži

— alumīnija apdedži, izņemot sāļu sārņus
— sārņi, kas radušies vara pārstrādē turpmākai pārstrādei vai attīrīšanā un kas nesatur arsēnu, svinu vai kad-
miju daudzumā, kura dēļ tiem piemistu III pielikumā norādītās bīstamības īpašības

— ugunsizturīgā izklājuma, tostarp tīģeļu atkritumi, kas rodas, kausējot varu
— sārņi, kas radušies dārgmetālu apstrādē turpmākai attīrīšanai
— tantalu saturoši alvas sārņi, kuros ir mazāk nekā 0,5 % alvas

B1110 Elektriskās un elektroniskās ierīces:
— elektroniskās ierīces, kas sastāv tikai no metāliem vai sakausējumiem
— elektrisko un elektronisko ierīču atkritumi vai lūžņi (1) (tostarp iespiedshēmu plates), starp kuriem nav
tādu daļu kā A sarakstā norādītie akumulatori un baterijas, dzīvsudraba releji, stikls no katodstaru lam-
pām un citu veidu aktivētu stikls un PCB kondensatori vai kuri nav piesārņoti ar I pielikumā norādītajiem
komponentiem (piemēram, kadmiju, dzīvsudrabu, svinu, polihlorbifenilu), vai kuri atdalīti tiktāl, ka tiem
nepiemīt III pielikumā norādītās īpašības (skat. attiecīgo ierakstu A sarakstā — A1180)

— elektriskās un elektroniskās iekārtas (tostarp iespiedshēmu plates, elektronisku ierīču daļas un vadi), kas
paredzētas tiešai atkārtotai izmantošanai (2), nevis pārstrādei vai galīgai apglabāšanai (3)

B1120 Izlietoti katalizatori, izņemot par katalizatoriem izmantotus šķidrumus, kas satur jebkuru no šīm vielām:

— pārejas metāli, izņemot katalizatoru
atkritumus (izlietoti katalizatori, izlie-
toti katalizatori šķidrā veidā vai citi
katalizatori), kas norādīti A sarakstā

skandijs
vanādijs
mangāns
kobalts
varš
itrijs
niobijs
hafnijs
volframs

titāns
hroms
dzelzs
niķelis
cinks
cirkonijs
molibdēns
tantals
rēnijs

— lantanīdi (retzemju metāli) lantāns
prazeodims
samarijs
gadolīnijs
disprozijs
erbijs
iterbijs

cērijs
neodīms
eiropijs
terbijs
holmijs
tūlijs
lutēcijs

B1130 Attīrīti izlietoti katalizatori, kas satur dārgmetālus

B1140 Dārgmetālus saturoši cieti atlikumi, kuros ir neorganisko cianīdu palieku iezīmes

B1150 Dārgmetālu un to sakausējumu atkritumi (zelta, sudraba, platīna grupas metālu, izņemot dzīvsudrabu) cietā
dispersā veidā atbilstīgā iepakojumā ar attiecīgu etiķetējumu

(1) Šajā pozīcijā nav iekļauti lūžņi no elektrostacijām.

(2) Pie atkārtotas izmantošanas pieder arī remonts, renovācija vai modernizācija bez būtiskas pārbūves.

(3) Dažās valstīs šādus materiālus neuzskata par atkritumiem, ja tie paredzēti tiešai atkārtotai izmantošanai.

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 385



B1160 Dārgmetālu pelni, kas radušies, sadedzinot iespiedshēmu plates (skat. attiecīgo ierakstu A sarakstā, A1150)

B1170 Dārgmetālu pelni, kas radušies, sadedzinot fotofilmas

B1180 Fotofilmu atkritumi, kas satur sudraba halogenīdus un metālisku sudrabu

B1190 Fotopapīra atkritumi, kas satur sudraba halogenīdus un metālisku sudrabu

B1200 Granulēti sārņi, kas radušies dzelzs vai tērauda ražošanā

B1210 Sārņi, kas radušies dzelzs vai tērauda ražošanā, tostarp sārņi, kurus izmanto kā TiO2 un vanādija avotu

B1220 Ķīmiski stabilizēti cinka ražošanā radušies sārņi ar augstu dzelzs saturu (vairāk nekā 20 %), kas pārstrādāti
saskaņā ar nozares specifikācijām (piem., DIN 4301), kuras attiecas galvenokārt uz būvniecību

B1230 Dzelzs vai tērauda ražošanā radusies plāva

B1240 Vara oksīda plāva

B2 Atkritumi, kas satur galvenokārt neorganiskus komponentus, kuri var saturēt metālus un organiskus
materiālus

B2010 Nedispersi kalnrūpniecībā radušies atkritumi:
— dabīgā grafīta atkritumi
— atkritumi, kas radušies, aplīdzinot vai izgriežot slānekli, vai citādi
— vizlas atbiras
— leicīta; nefelīna un nefelīna sienīta atkritumi
— laukšpata atkritumi
— fluoršpata atkritumi
— cietie silīcija oksīda atkritumi, izņemot liešanai izmantotos silīcija oksīda atkritumus

B2020 Stikla atkritumi nedispersā veidā:
— stikla lauskas vai citi stikla atkritumi un lūžņi, izņemot stiklu no katodstaru lampām un citus aktivētus
stiklus

B2030 Keramikas materiālu atkritumi nedispersā veidā:
— metālkeramikas atkritumi un lūžņi (metālkeramikas kompozīti)
— citur nespecificētas vai nenorādītas šķiedras uz keramikas materiālu bāzes

B2040 Citi atkritumi, kas satur galvenokārt neorganiskus komponentus:
— daļēji attīrīts kalcija sulfāts, kas radies dūmgāzu desulfurizācijā
— ģipša sienu plākšņu un sausā apmetuma plātņu atkritumi, kas rodas, nojaucot ēkas
— ķīmiski stabilizēti vara ražošanā radušies sārņi ar augstu dzelzs saturu (vairāk nekā 20 %), kas pārstrādāti
saskaņā ar nozares specifikācijām (piem., DIN 4301 un DIN 8201), kuras attiecas galvenokārt uz būv-
niecību un abrazīviem materiāliem

— sērs cietā veidā
— kalcija karbonāts (ar pH, kas ir zemāks nekā 9), kas radušies kalcija cianamīda ražošanā
— nātrija, kālija un kalcija hlorīdi
— karborunds (silīcija karbīds)
— betona atlūzas
— litiju un tantalu vai litiju un niobiju saturoši stikla lūžņi

B2050 A sarakstā (skat. attiecīgo ierakstu A sarakstā — A2060) nenorādīti vieglie pelni no elektrostacijām, kurās par
kurināmo izmanto akmeņogles

B2060 Dzeramā ūdens attīrīšanai, pārtikas rūpniecībā un vitamīnu ražošanā izlietota aktīvā ogle (skat. attiecīgo ierak-
stu A sarakstā — A4160)

B2070 Kalcija fluorīda nosēdumi

B2080 A sarakstā nenorādīti (skat. attiecīgo ierakstu A sarakstā — A2040) ģipša atkritumi, kas rodas ķīmiskās rūp-
niecības procesos

386 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



B2090 No naftas koksa vai bitumena gatavotu anodstieņu atkritumi, kas radušies, ražojot tēraudu un alumīniju, kas
attīrīti atbilstīgi nozares specifikācijām (izņemot anodstieņus no hlora sārma elektrolīzes un no metalurģijas)

B2100 Alumīnija oksīda ražošanā radušies alumīnija oksīda hidrātu un alumīnija oksīda atkritumi, izņemot šādus
gāzu attīrīšanai, par flokulantiem un filtrēšanai izmantojamos atkritumus

B2110 Boksītu atlikumi (pH — neitrāls līdz 11,5)

B2120 Tādu skābu vai bāzisku šķīdumu atkritumi, kuru pH ir no 2 līdz 11,5, kuri nav kodīgi vai kuri nav citādi bīs-
tami (skat. attiecīgo ierakstu A sarakstā — A4090)

B3 Atkritumi, kas satur galvenokārt organiskus komponentus, kuri var saturēt metālus un neorganiskas
vielas

B3010 Cietie plastmasu atkritumi:
Šādas plastmasas vai plastmasu maisījumi, ja tie nav sajaukti ar citiem atkritumiem un ir sagatavoti atbilstīgi
specifikācijām:
— plastmasu atkritumi no halogēnus nesaturošiem polimēriem vai kopolimēriem, tostarp šādas vielas (1), bet
ne tikai tās:
— etilēns
— stirols
— polipropilēns
— polietilēntereftalāts
— akrilnitrils
— butadiēns
— poliacetāli
— poliamīdi
— polibutilēntereftalāts
— polikarbonāti
— poliēteri
— polifenilēnsulfīdi
— akrilpolimēri
— alkāni C10 — C13 (plastifikatori)
— poliuretāns (kas nesatur hlorfluorhlorogļūdeņražus CFC))
— polisiloksāni
— polimetilmetakrilāts
— polivinilspirts
— polivinilbutirāls
— polivinilacetāts

— termoreaktīvo sveķu atkritumivai polikondensācijas produkti, tostarp šādas vielas:
— urīnvielas–formaldehīdsveķi
— fenola–formaldehīdsveķi
— melamīna–formaldehīdsveķi
— epoksīdsveķi
— alkīdsveķi
— poliamīdi

— šādi fluoru saturošu polimēru atkritumi (2):
— perfluoretilēns/propilēns (FEP)
— perfluoralkoksialkāns (PFA)
— perfluoralkoksialkāns (MFA)
— polivinilfluorīds (PVF)
— polivinilidēnfluorīds (PVDF)

(1) Domāti pilnīgi polimerizēti atkritumi.

(2) — Šajā pozīcijā nav iekļauti pēclietošanas atkritumi

— Atkritumi nav jaukti
— Jāņem vērā problēmas, kura rada sadedzināšana brīvā dabā.

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 387



B3020 Papīra, kartona un papīra izstrādājumu atkritumi
Šādi materiāli, ja tie nav sajaukti ar bīstamiem atkritumiem:
Papīra un kartona atkritumi un atgriezumi:
— nebalināts papīrs vai kartons vai gofrēts papīrs vai kartons
— citāds papīrs vai kartons, kas gatavots galvenokārt no balinātas masā nekrāsotas celulozes
— papīrs vai kartons, kas gatavots galvenokārt no mehāniskās papīra masas (piemēram, avīzēm, žurnā-
liem un tamlīdzīgiem iespiestiem materiāliem):

— citi, tostarp arī, bet ne tikai
1. laminēts kartons
2. nešķiroti atgriezumi

B3030 Tekstilmateriālu atkritumi
Šādi materiāli, ja tie nav sajaukti ar citiem atkritumiem un ir sagatavoti atbilstīgi specifikācijām:
— zīda atkritumi (tostarp attīšanai nederīgi kokoni, pavedienu atkritumi un sairusi trikotāža):
— nekārsti vai neķemmēti
— citi

— vilnas vai smalkas vai rupjas dzīvnieku spalvas atkritumi, tostarp pavedienu atkritumi, izņemot sairušu
trikotāžu:
— vilnas vai smalkas dzīvnieku spalvas izsukas
— citi vilnas vai smalkas dzīvnieku spalvas atkritumi
— rupjas dzīvnieku spalvas atkritumi

— kokvilnas atkritumi (tostarp pavedienu atkritumi un sairusi trikotāža):
— pavedienu atkritumi (tostarp diegu atkritumi)
— sairusi trikotāža
— citi

— linu pakulas un atkritumi
— kaņepāju šķiedru (Cannabis sativa L.) pakulas un atkritumi (tostarp pavedienu atkritumi un sairusi triko-
tāža)

— džutas un citu lūku tekstilšķiedru (izņemot linšķiedru, kaņepāju šķiedru un rāmijas šķiedru) pakulas un
atkritumi (tostarp pavedienu atkritumi un sairusi trikotāža)

— sizala un citu Agave dzimtas augu tekstilšķiedru pakulas un atkritumi (tostarp pavedienu atkritumi un sai-
rusi trikotāža)

— kokosa šķiedru pakulas, izsukas un atkritumi (tostarp pavedienu atkritumi un sairusi trikotāža)
— abakas (Manilas kaņepju vaiMusa textilis Nee) pakulas, izsukas un atkritumi (tostarp pavedienu atkritumi
un sairusi trikotāža)

— citur nespecificētas vai nenorādītas rāmijas un citu augu tekstilšķiedru pakulas, izsukas un atkritumi
(tostarp pavedienu atkritumi un sairusi trikotāža)

— ķīmisko šķiedru atkritumi (tostarp izsukas, pavedienu atkritumi un sairusi trikotāža):
— no sintētiskām šķiedrām
— no mākslīgām šķiedrām

— valkāts apģērbs un citi lietoti tekstilizstrādājumi
— lietotas lupatas, auklas, takelāžas, virves un tauvas un lietoti priekšmeti no tekstilmateriālu auklām, tau-
vām vai virvēm:
— šķiroti
— citi

B3040 Gumijas atkritumi
Šādi materiāli, ja tie nav sajaukti ar citiem atkritumiem:
— cietgumijas (piemēram, ebonīta) atkritumi un lūžņi
— citi gumijas atkritumi (izņemot attiecīgus citās pozīcijās specificētus atkritumus)

B3050 Neapstrādāti korķa un koksnes atkritumi:
— koksnes atkritumi un atgriezumi, aglomerēti vai neaglomerēti apaļkokos, briketēs, granulās vai tamlīdzī-
gos veidos

— korķa atkritumi: smalcināts, granulēts vai malts korķis

388 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



B3060 Lauksaimniecības un pārtikas rūpniecības atkritumi, kas nav infekciozi:
— vīna mieles
— citādi nespecificēti vai nenorādīti granulēti vai negranulēti dzīvnieku barībai izmantojami izžāvēti un ste-
rilizēti dārzeņu atkritumi, atlikumi un blakusprodukti

— trāns: taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku apstrādes atlikumi
— neapstrādāti, attaukoti, vienkārši apstrādāti (bet negriezti pēc formas), apstrādāti ar skābi vai deželatini-
zēti kaulu un ragu atkritumi

— zivju atkritumi
— kakao čaumalas, sēnalas, mizas un citi kakao atlikumi
— citi lauksaimniecības un pārtikas rūpniecības atkritumi, izņemot blakusproduktus, kas atbilst valsts un
starptautiskajām prasībām un standartiem attiecībā uz izmantošanu pārtikai vai dzīvnieku barībai

B3070 Šādi atkritumi:
— cilvēku matu atkritumi
— salmu atkritumi
— dzīvnieku barībai paredzēts deaktivēts sēņu micēlijs, kas radies penicilīna ražošanā

B3080 Gumijas atgriezumu un lūžņu atkritumi

B3090 Ādas atgriezumi un citi ādas vai mākslīgās ādas atkritumi, kas nav derīgi ādas izstrādājumu ražošanai, izņemot
ādas nosēdumus, kas satur hroma(VI) savienojumus vai biocīdus (skat. attiecīgo ierakstu A sarakstā — A3100)

B3100 Ādas daļiņas, pelni, nosēdumi un putekļi, kas nesatur hroma(VI) savienojumus vai biocīdus (skat. attiecīgo
ierakstu A sarakstā — A3090)

B3110 Kažokādu atkritumi, kas nesatur hroma(VI) savienojumus, biocīdus vai infekciozas vielas (skat. attiecīgo ierak-
stu A sarakstā — A3110)

B3120 Pārtikas krāsvielu atkritumi

B3130 Tādu poliēteru atkritumi un atkritumi no tādiem monomēru ēteriem, kas nav bīstami, no kuriem nevar vei-
doties peroksīdi

B3140 Tādu pneimatisko riepu atkritumi, kuras nav paredzētas IV. A pielikumā norādītajām darbībām

B4 Atkritumi, kas var saturēt gan organiskus, gan neorganiskus komponentus

B4010 Atkritumi, kuru galvenās sastāvdaļas ir krāsas, tipogrāfijas krāsas un sacietējušas emaljas krāsas, kas gatavo-
tas uz ūdens/lateksa bāzes un nesatur organiskos šķīdinātājus, smagos metālus vai biocīdus daudzumā, kura
dēļ tie būtu bīstami (skat. attiecīgo ierakstu A sarakstā, A4070)

B4020 A sarakstā neminētu sveķu, lateksa, plastifikatoru, līmju/adhezīvu ražošanas, pagatavošanas un lietošanas
atkritumi, kuri nesatur šķīdinātājus un citas piesārņotājvielas, kuru dēļ tiem piemistu III pielikumā noteiktās
īpašības, piemēram, uz ūdens bāzes, vai līmes uz kazeīna, dekstrīna, celulozes ēteru, polivinilspirtu bāzes (skat.
attiecīgo ierakstu A sarakstā — A3050)

B4030 Izlietoti vienreizlietojamie fotoaparāti ar baterijām, kuras nav norādītas A sarakstā

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 389



2. DAĻA

Atkritumi, kas uzskaitīti pielikumā Komisijas Lēmumam 2000/532/EK ar grozījumiem. Ar zvaigznīti apzīmētos atkritumus
uzskata par bīstamiem atkritumiem saskaņā ar Direktīvu 91/689/EEK par bīstamiem atkritumiem (1).

01 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES MINERĀLU IZPĒTĒ, IEGUVĒ UN FIZIKĀLĀ UN ĶĪMISKĀ
PĀRSTRĀDĒ

01 01 atkritumi, kas radušies minerālu ieguvē

01 01 01 atkritumi, kas radušies metālus saturošu minerālu ieguvē

01 01 02 atkritumi, kas radušies metālus nesaturošu minerālu ieguvē

01 03 atkritumi, kas radušies metālus saturošu minerālu fizikālā un ķīmiskā pārstrādē

01 03 04* skābās smagās frakcijas, kas radušās sēra rūdas pārstrādē

01 03 05* citas smagās frakcijas, kas satur bīstamas vielas

01 03 06 smagās frakcijas, kas nav minētas 01 03 04 un 01 03 05 pozīcijā

01 03 07* citi metālus saturošu minerālu fizikālā un ķīmiskā pārstrādē radušies atkritumi, kas satur bīstamas vielas

01 03 08 putekļveida un pulverveida atkritumi, kas nav minēti 01 03 07 pozīcijā

01 03 09 sarkanie sārņi, kas radušies alumīnija oksīda ražošanā, izņemot 01 03 07 pozīcijā minētos atkritumus

01 03 99 citādi nespecificēti atkritumi

01 04 metālus nesaturošu minerālu fizikālā un ķīmiskās pārstrādē radušies atkritumi

01 04 07* metālus nesaturošu minerālu fizikālā un ķīmiskā pārstrādē radušies atkritumi, kas satur bīstamas vielas

01 04 08 grants un drupinātu iežu atkritumi, kas nav minēti 01 04 07 pozīcijā

01 04 09 smilšu un māla atkritumi

01 04 10 putekļveida un pulverveida atkritumi, kas nav minēti 01 04 07 pozīcijā

01 04 11 kālija sāls un akmeņsāls pārstrādes atkritumi, kas nav minēti 01 04 07 pozīcijā

01 04 12 smagās frakcijas un citi atkritumi, kas radušies minerālu mazgāšanā un attīrīšanā, izņemot 01 04 07 un 01
04 11 pozīcijā minētos atkritumus

01 04 13 akmens izciršanā un izzāģēšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 01 04 07 pozīcijā

01 04 99 citādi nespecificēti atkritumi

01 05 urbšanas šķidrumi un citi urbšanas atkritumi

01 05 04 saldūdens urbšanas šķidrumi un atkritumi

01 05 05* urbšanas šķidrumi un atkritumi, kas satur naftu

01 05 06* urbšanas šķidrumi un citi urbšanas atkritumi, kas satur bīstamas vielas

01 05 07 barītu saturoši urbšanas šķidrumi un atkritumi, kas nav minēti 01 05 05 un 01 05 06 pozīcijā

01 05 08 hlorīdus saturoši urbšanas šķidrumi un atkritumi, kas nav minēti 01 05 05 un 01 05 06 pozīcijā

01 05 99 citādi nespecificēti atkritumi

(1) Identificējot atkritumus no šā saraksta, ņem vērā ievadu pielikumam Komisijas Lēmumam 2000/532/EK ar grozījumiem.

390 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



02 LAUKSAIMNIECĪBAS, DĀRZKOPĪBAS, AKVAKULTŪRAS, MEŽSAIMNIECĪBAS, MEDĪBU SAIM-
NIECĪBAS, ZVEJNIECĪBAS, PĀRTIKAS PAGATAVOŠANAS UN PĀRSTRĀDES ATKRITUMI

02 01 lauksaimniecības, dārzkopības, akvakultūras, mežsaimniecības, medību saimniecības un zvejniecības
atkritumi

02 01 01 nosēdumi, kas radušies mazgāšanā un tīrīšanā

02 01 02 dzīvnieku audu atkritumi

02 01 03 augu audu atkritumi

02 01 04 plastmasas atkritumi (izņemot iepakojumu)

02 01 06 dzīvnieku izkārnījumi, urīns un kūtsmēsli (tostarp bojāti salmi), atsevišķi savākti un attīrīšanai aizvadīti
notekūdeņi

02 01 07 mežsaimniecības atkritumi

02 01 08* agroķīmiskie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

02 01 09 agroķīmiskie atkritumi, kas nav minēti 02 01 08 pozīcijā

02 01 10 metālu atkritumi

02 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

02 02 atkritumi, kas radušies gaļas, zivju un citu dzīvnieku izcelsmes pārtikas produktu pagatavošanā un
pārstrādē

02 02 01 skalošanas un tīrīšanas nosēdumi

02 02 02 dzīvnieku izcelsmes atkritumi

02 02 03 uzturam vai pārstrādei nederīgi materiāli

02 02 04 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi

02 02 99 citādi nespecificēti atkritumi

02 03 atkritumi, kas radušies augļu, dārzeņu, labības, pārtikas eļļu, kakao, kafijas, tējas un tabakas izstrādā-
jumu ražošanā un pārstrādē; konservu ražošanā, rauga un rauga ekstrakta ražošanā, melases pārstrādē
un fermentācijā

02 03 01 nosēdumi, kas radušies mazgāšanā, tīrīšanā, mizošanā, lobīšanā, centrifugēšanā un separēšanā

02 03 02 konservējošo vielu atkritumi

02 03 03 atkritumi, kas radušies, veicot ekstrakciju ar šķīdinātājiem

02 03 04 uzturam vai pārstrādei nederīgi materiāli

02 03 05 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi

02 03 99 citādi nespecificēti atkritumi

02 04 atkritumi, kas radušies cukura ražošanā

02 04 01 zeme no biešu tīrīšanas un mazgāšanas

02 04 02 specifikācijām neatbilstīgs kalcija karbonāts

02 04 03 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi

02 04 99 citādi nespecificēti atkritumi

02 05 atkritumi, kas radušies piena pārstrādē

02 05 01 uzturam vai pārstrādei nederīgi materiāli

02 05 02 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi

02 05 99 citādi nespecificēti atkritumi

02 06 atkritumi, kas radušies maizes un konditorijas izstrādājumu ražošanā

02 06 01 uzturam vai pārstrādei nederīgi materiāli

02 06 02 konservējošo vielu atkritumi

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 391



02 06 03 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi

02 06 99 citādi nespecificēti atkritumi

02 07 atkritumi, kas radušies alkoholisko un bezalkoholisko dzērienu (izņemot kafiju, tēju un kakao) ražo-
šanā

02 07 01 atkritumi, kas radušies izejvielu tīrīšanā, mazgāšanā un smalcināšanā

02 07 02 spirta destilācijas atkritumi

02 07 03 ķīmiskās apstrādes atkritumi

02 07 04 uzturam vai pārstrādei nederīgi materiāli

02 07 05 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi

02 07 99 citādi nespecificēti atkritumi

03 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES KOKSNES PĀRSTRĀDĒ, KOKSNES PANEĻU UN MĒBEĻU RAŽO-
ŠANĀ, CELULOZES, PAPĪRA UN KARTONA RAŽOŠANĀ

03 01 atkritumi, kas radušies koksnes pārstrādē, koksnes paneļu un mēbeļu ražošanā

03 01 01 mizas un korķa atkritumi

03 01 04* zāģskaidas, ēveļskaidas, atgriezumi, koksne, kokskaidu plātnes un finieris, kas satur bīstamas vielas

03 01 05 zāģskaidas, ēveļskaidas, atgriezumi, koksne, kokskaidu plātnes un finieris, kas nav minēti 03 01 04 pozīcijā

03 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

03 02 atkritumi, kas radušies koksnes konservēšanā

03 02 01* halogēnus nesaturoši organiskie koksnes konservanti

03 02 02* hloru saturoši organiskie koksnes konservanti

03 02 03* metālorganiskie koksnes konservanti

03 02 04* neorganiskie koksnes konservanti

03 02 05* citi koksnes konservanti, kas satur bīstamas vielas

03 02 99 citādi nespecificēti koksnes konservanti

03 03 atkritumi, kas radušies celulozes, papīra un kartona ražošanā un pārstrādē

03 03 01 mizas un koksnes atkritumi

03 03 02 zaļā atsārma nosēdumi (radušies vārīšanas atsārma reģenerācijā)

03 03 05 nosēdumi, kas radušies, makulatūras pārstrādē atdalot tipogrāfijas krāsu

03 03 07 mehāniski atdalīts brāķis, pārstrādājot papīru un kartonu papīrmasā

03 03 08 atkritumi, kas radušies pārstrādei paredzētā papīra un kartona šķirošanā

03 03 09 kaļķu sārņi

03 03 10 šķiedras brāķis, šķiedras, pildvielas un pārklājuma nosēdumi, kas radušies mehāniskā separēšanā

03 03 11 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 03 03 10 pozīcijā

03 03 99 citādi nespecificēti atkritumi

04 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES ĀDU, KAŽOKĀDU APSTRĀDĒ UN TEKSTILRŪPNIECĪBĀ

04 01 atkritumi, kas radušies ādu un kažokādu apstrādē

04 01 01 atkritumi, kas radušies dīrāšanā, un ādas atgriezumi

04 01 02 atkritumi, kas radušies pārkaļķošanā

04 01 03* attaukošanā radušies atkritumi, kas satur šķīdinātājus bez šķidrās fāzes

392 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



04 01 04 hromu saturoši atsārmi, kas radušies miecēšanā

04 01 05 hromu nesaturoši atsārmi, kas radušies miecēšanā

04 01 06 nosēdumi, jo īpaši hromu saturoši nosēdumi, kas radušies notekūdeņu vietējā attīrīšanā

04 01 07 nosēdumi, jo īpaši hromu nesaturoši nosēdumi, kas radušies notekūdeņu vietējā attīrīšanā

04 01 08 miecētas ādas atkritumi, kas satur hromu (zilais aizsargpārklājums, atgriezumi, pulēšanas putekļi)

04 01 09 apdares atkritumi

04 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

04 02 atkritumi, kas radušies tekstilrūpniecībā

04 02 09 kompozītmateriālu atkritumi (impregnēts audums, elastomēri, plastomēri)

04 02 10 organiskas vielas no dabīgiem produktiem (piemēram, tauki, vasks)

04 02 14* apdares atkritumi, kas satur organiskos šķīdinātājus

04 02 15 apdares atkritumi, kas nav minēti 04 02 14 pozīcijā

04 02 16* krāsvielas un pigmenti, kas satur bīstamas vielas

04 02 17 krāsvielas un pigmenti, kas nav minēti 04 02 16 pozīcijā

04 02 19* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

04 02 20 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 04 02 19 pozīcijā

04 02 21 neapstrādātu tekstilmateriālu šķiedru atkritumi

04 02 22 apstrādātu tekstilmateriālu šķiedru atkritumi

04 02 99 citādi nespecificēti atkritumi

05 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES NAFTAS ATTĪRĪŠANĀ, DABASGĀZES ATTĪRĪŠANĀ UN AKME-
ŅOGĻU PIROLĪZĒ

05 01 atkritumi, kas radušies naftas attīrīšanā

05 01 02* atsāļotāju nosēdumi

05 01 03* nosēdumi tvertņu apakšā

05 01 04* skābie alkilsārņi

05 01 05* noplūdušie naftas produkti

05 01 06* eļļaini sārņi, kas radušies iekārtu un ierīču apkopē

05 01 07* skābais gudrons

05 01 08* citas darvas

05 01 09* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

05 01 10 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 05 01 09 pozīcijā

05 01 11* atkritumi, kas radušies kurināmā bāziskā attīrīšanā

05 01 12* naftu saturošas skābes

05 01 13 nosēdumi no apsildes sistēmas ūdens

05 01 14 atkritumi no dzesēšanas kolonām

05 01 15* izlietoti filtrmāli

05 01 16 sēru saturoši atkritumi, kas radušies naftas desulfurizācijā

05 01 17 bitumens

05 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

05 06 akmeņogļu pirolīzes atkritumi

05 06 01* skābais gudrons

05 06 03* citas darvas

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 393



05 06 04 atkritumi no dzesēšanas kolonām

05 06 99 citādi nespecificēti atkritumi

05 07 dabasgāzes attīrīšanas un transportēšanas atkritumi

05 07 01* atkritumi, kas satur dzīvsudrabu

05 07 02 atkritumi, kas satur sēru

05 07 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES NEORGANISKĀS ĶĪMIJAS PROCESOS

06 01 atkritumi, kas radušies skābju ražošanā, pagatavošanā, piegādē un lietošanā (RPPL)

06 01 01* sērskābe un sērpaskābe

06 01 02* hlorūdeņražskābe

06 01 03* fluorūdeņražskābe

06 01 04* fosforskābe un fosforpaskābe

06 01 05* slāpekļskābe un slāpekļpaskābe

06 01 06* citas skābes

06 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 02 atkritumi, kas radušies bāzu RPPL

06 02 01* kalcija hidroksīds

06 02 03* amonija hidroksīds

06 02 04* nātrija un kālija hidroksīds

06 02 05* citas bāzes

06 02 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 03 atkritumi, kas radušies sāļu, to šķīdumu un metālu oksīdu RPPL

06 03 11* cietie sāļi un šķīdumi, kas satur cianīdus

06 03 13* cietie sāļi un šķīdumi, kas satur smagos metālus

06 03 14 cieti sāļi un šķīdumi, kas nav minēti 06 03 11 un 06 03 13 pozīcijā

06 03 15* metālu oksīdi, kas satur smagos metālus

06 03 16 metālu oksīdi, kas nav minēti 06 03 15 pozīcijā

06 03 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 04 metālus saturoši atkritumi, kas nav minēti 06 03 pozīcijā

06 04 03* atkritumi, kas satur arsēnu

06 04 04* atkritumi, kas satur dzīvsudrabu

06 04 05* atkritumi, kas satur citus smagos metālus

06 04 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 05 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi

06 05 02* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

06 05 03 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 06 05 02 pozīcijā

06 06 atkritumi, kas radušies sēra savienojumu RPPL, sēra ķīmijas procesos un desulfurizācijas procesos

06 06 02* atkritumi, kas satur bīstamus sulfīdus

06 06 03 atkritumi, kas satur sulfīdus, kuri nav minēti 06 06 02 pozīcijā

06 06 99 citādi nespecificēti atkritumi

394 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



06 07 atkritumi, kas radušies halogēnu RPPL un halogēnu ķīmijas procesos

06 07 01* azbestu saturoši atkritumi, kas radušies elektrolīzē

06 07 02* aktīvā ogle, kas radusies hlora ražošanā

06 07 03* bārija sulfāta nosēdumi, kas satur dzīvsudrabu

06 07 04* šķīdumi un skābes, piemēram, kontaktskābe

06 07 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 08 atkritumi, kas radušies silīcija un silīcija savienojumu RPPL

06 08 02* atkritumi, kas satur bīstamus hlorsilānus

06 08 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 09 atkritumi, kas radušies fosfora savienojumu RPPL un fosfora ķīmijas procesos

06 09 02 fosforu saturoši sārņi

06 09 03* reakciju atkritumprodukti, kuru galvenā sastāvdaļa ir kalcijs, kuri satur bīstamas vielas vai kas piesārņoti ar
tām

06 09 04 reakciju atkritumprodukti, kuru galvenā sastāvdaļa ir kalcijs, izņemot 06 09 03 pozīcijā minētos atkritum-
produktus

06 09 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 10 atkritumi, kas radušies slāpekļa savienojumu RPPL, slāpekļa ķīmijas procesos un minerālmēslu ražo-
šanā

06 10 02* atkritumi, kas satur bīstamas vielas

06 10 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 11 atkritumi, kas radušies neorganisko pigmentu un opalescentu vielu ražošanā

06 11 01 reakciju atkritumprodukti, kuru galvenā sastāvdaļa ir kalcijs un kuri radušies titāna dioksīda ražošanā

06 11 99 citādi nespecificēti atkritumi

06 13 atkritumi, kas radušies citādi nespecificētos neorganiskās ķīmijas procesos

06 13 01* neorganiskie augu aizsardzības līdzekļi, koksnes konservanti un citi biocīdi

06 13 02* izlietota aktīvā ogle (izņemot 06 07 02 pozīcijā minēto)

06 13 03 kvēpi

06 13 04* azbesta pārstrādes atkritumi

06 13 05* kvēpi

06 13 99 citādi nespecificēti atkritumi

07 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES ORGANISKĀS ĶĪMIJAS PROCESOS

07 01 atkritumi, kas radušies smagās organiskās sintēzes produktu ražošanā, pagatavošanā, piegādē un lie-
tošanā (RPPL)

07 01 01* ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 01 03* halogenēti organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 01 04* citi organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 01 07* halogenēti kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 01 08* citi kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 01 09* halogenētas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 01 10* citas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 01 11* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

07 01 12 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 07 01 11 pozīcijā

07 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 395



07 02 atkritumi, kas radušies plastmasu, sintētiskā kaučuka un ķīmisko šķiedru RPPL

07 02 01* ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 02 03* halogenēti organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 02 04* citi organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 02 07* halogenēti kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 02 08* citi kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 02 09* halogenētas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 02 10* citas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 02 11* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

07 02 12 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 07 01 12 pozīcijā

07 02 13 plastmasu atkritumi

07 02 14* tādu piedevu atkritumi, kuras satur bīstamas vielas

07 02 15 tādu piedevu atkritumi, kuras minētas 07 02 14 pozīcijā

07 02 16* atkritumi, kas satur bīstamus silikonus

07 02 17 atkritumi kas satur silikonus, kuri nav minēti 07 02 16 pozīcijā

07 02 99 citādi nespecificēti atkritumi

07 03 atkritumi, kas radušies organisko krāsvielu un pigmentu (izņemot 06 11 pozīcijā minētos) RPPL

07 03 01* ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 03 03* halogenēti organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 03 04* citi organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 03 07* halogenēti kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 03 08* citi kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 03 09* halogenētas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 03 10* citas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 03 11* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

07 03 12 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 07 03 11 pozīcijā

07 03 99 citādi nespecificēti atkritumi

07 04 atkritumi, kas radušies organisko augu aizsardzības līdzekļu (izņemot 02 01 08 un 02 01 09 pozīcijā
norādītos), koksnes konservantu un citu biocīdu RPPL

07 04 01* ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 04 03* halogenēti organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 04 04* citi organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 04 07* halogenēti kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 04 08* citi kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 04 09* halogenētas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 04 10* citas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 04 11* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

07 04 12 nosēdumi no vietējās attīrīšanas iekārtām, kas nav minēti 07 04 11 pozīcijā

07 04 13* cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

07 04 99 citādi nespecificēti atkritumi

396 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



07 05 atkritumi, kas radušies farmaceitisko līdzekļu RPPL

07 05 01* ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 05 03* halogenēti organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 05 04* citi organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 05 07* halogenēti kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 05 08* citi kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 05 09* halogenētas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 05 10* citas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 05 11* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

07 05 12 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 07 05 11 pozīcijā

07 05 13* cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

07 05 14 cietie atkritumi, kuri nav minēti 07 05 13 pozīcijā

07 05 99 citādi nespecificēti atkritumi

07 06 atkritumi, kas radušies taukvielu, smērvielu, ziepju, mazgāšanas līdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un
kosmētisko līdzekļu RPPL

07 06 01* ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 06 03* halogenēti organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 06 04* citi organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 06 07* halogenēti kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 06 08* citi kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 06 09* halogenētas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 06 10* citas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 06 11* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

07 06 12 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 07 06 11 pozīcijā

07 06 99 citādi nespecificēti atkritumi

07 07 atkritumi, kas radušies ķīmisko vielu augstu tīrības pakāpi un citādi nespecificētu ķīmisko produktu
RPPL

07 07 01* ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 07 03* halogenēti organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 07 04* citi organiskie šķīdinātāji, tos saturoši mazgāšanas šķidrumi un izejas atsārmi

07 07 07* halogenēti kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 07 08* citi kuba atlikumi un reakciju pārpalikumi

07 07 09* halogenētas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 07 10* citas nogulsnes uz filtra un izlietoti absorbenti

07 07 11* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

07 07 12 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 07 07 11 pozīcijā

07 07 99 citādi nespecificēti atkritumi

08 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES PĀRKLĀJUMU (KRĀSU, EMALJAS KRĀSU UN), ADHEZĪVU,
HERMĒTIĶU UN TIPOGRĀFIJAS KRĀSU RAŽOŠANĀ, PAGATAVOŠANĀ, PIEGĀDĒ UN
LIETOŠANĀ (RPPL)

08 01 atkritumi, kas radušies krāsu un emaljas krāsu un stiklveida emalju RPPL un tās noņemot

08 01 11* krāsu un emaljas krāsu atkritumi, kas satur organiskos šķīdinātājus un citas bīstamas vielas

08 01 12 krāsu un emaljas krāsu atkritumi, kuri nav minēti 08 01 11 pozīcijā

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 397



08 01 13* krāsu un emaljas krāsu nosēdumi, kas satur organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas

08 01 14 krāsu un emaljas krāsu nosēdumi, kas nav minēti 08 01 13 pozīcijā

08 01 15* ūdeņaini nosēdumi, kas satur krāsas un emaljas krāsas, kuras satur organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas
vielas

08 01 16 ūdeņaini nosēdumi, kas satur krāsas vai emaljas krāsas, kuras nav minētas 08 01 15 pozīcijā

08 01 17* tādu krāsu un emaljas krāsu noņemšanā radušies atkritumi, kuras satur organiskos šķīdinātājus vai citas bīs-
tamas vielas

08 01 18 tādu krāsu un emaljas krāsu noņemšanā radušies atkritumi, kuras nav minētas 08 01 17 pozīcijā

08 01 19* ūdens suspensijas, kas satur krāsas un emaljas krāsas, kuras satur organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas
vielas

08 01 20 ūdens suspensijas, kas satur krāsas un emaljas krāsas, kuras nav minētas 08 01 19 pozīcijā

08 01 21* krāsu un emaljas krāsu noņemšanas līdzekļu atkritumi

08 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

08 02 atkritumi, kas radušies citu pārklājumu (tostarp keramikas pārklājumu) RPPL

08 02 01 pārklājumu pulveru atkritumi

08 02 02 ūdeņaini nosēdumi, kas satur keramikas materiālus

08 02 03 ūdeņainas suspensijas, kas satur keramikas materiālus

08 02 99 citādi nespecificēti atkritumi

08 03 atkritumi, kas radušies tipogrāfijas krāsu RPPL

08 03 07 ūdeņaini nosēdumi, kas satur tipogrāfijas krāsu

08 03 08 ūdeņaini šķidrie atkritumi, kas satur tipogrāfijas krāsu

08 03 12* tādas tipogrāfijas krāsas atkritumi, kura satur bīstamas vielas

08 03 13 tādas tipogrāfijas krāsas atkritumi, kura nav minēta 08 03 12 pozīcijā

08 03 14* tādas tipogrāfijas krāsas nosēdumi, kura satur bīstamas vielas

08 03 15 tādas tipogrāfijas krāsas nosēdumi, kura nav minēta 08 03 14 pozīcijā

08 03 16* kodināšanas šķīdumu atkritumi

08 03 17* tādu drukas toneru atkritumi, kuri satur bīstamas vielas

08 03 18 tādu drukas toneru atkritumi, kuri nav minēti 08 03 17 pozīcijā

08 03 19* disperģēta eļļa

08 03 99 citādi nespecificēti atkritumi

08 04 atkritumi, kas radušies adhezīvu un hermētiķu (tostarp hidroizolācijas materiālu) RPPL

08 04 09* tādu adhezīvu un hermētiķu atkritumi, kuri satur organiskos šķīdinātājus un citas bīstamas vielas

08 04 10 tādu adhezīvu un hermētiķu atkritumi, kuri nav minēti 08 04 09 pozīcijā

08 04 11* tādu adhezīvu un hermētiķu nosēdumi, kas satur organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas

08 04 12 tādu adhezīvu un hermētiķu nosēdumi, kas nav minēti 08 04 11 pozīcijā

08 04 13* ūdeņaini nosēdumi, kas satur adhezīvus un hermētiķus, kuri satur organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas
vielas

08 04 14 ūdeņaini nosēdumi, kas satur adhezīvus un hermētiķus, kuri nav minēti 08 04 13 pozīcijā

08 04 15* ūdeņaini šķidrie atkritumi, kas satur adhezīvus un hermētiķus, kuri satur organiskos šķīdinātājus vai citas bīs-
tamas vielas

08 04 16 ūdeņaini šķidrie atkritumi, kas satur adhezīvus un hermētiķus, kuri nav minēti 08 04 15 pozīcijā

08 04 17* kolofonija eļļa

08 04 99 citādi nespecificēti atkritumi

398 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



08 05 citādi 08 pozīcijā nespecificēti atkritumi

08 05 01* izocianātu atkritumi

09 FOTOGRĀFIJAS ATKRITUMI

09 01 fotogrāfijas atkritumi

09 01 01* attīstītāju un aktivatoru šķīdumi uz ūdens bāzes

09 01 02* ofsetplašu attīstītāju šķīdumi uz ūdens bāzes

09 01 03* attīstītāju šķīdumi uz šķīdinātāju bāzes

09 01 04* fiksāžas šķīdumi

09 01 05* balinātāju šķīdumi un balinošās fiksāžas šķīdumi

09 01 06* sudrabu saturoši atkritumi, kas rodas fotogrāfijas atkritumu apstrādē to rašanās vietās

09 01 07 fotofilmas un fotopapīrs, kas satur sudrabu vai sudraba savienojumus

09 01 08 fotofilmas un fotopapīrs, kas nesatur sudrabu un sudraba savienojumus

09 01 10 vienreizlietojamie fotoaparāti bez baterijām.

09 01 11* vienreizlietojamie fotoaparāti ar baterijām, kas norādītas 16 06 01, 16 06 02 vai 16 06 03 pozīcijā

09 01 12 vienreizlietojamie fotoaparāti ar baterijām, kas nav minētas 09 01 11 pozīcijā

09 01 13* sudraba vietējā reģenerācijā radušies ūdeņaini šķidri sudrabu saturoši atkritumi, kas nav minēti 09 01 06 pozī-
cijā

09 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES TERMISKOS PROCESOS

10 01 atkritumi, kas radušies elektrostacijās un citās sadedzināšanas iekārtās (izņemot 19 pozīcijā minētos)

10 01 01 smagie pelni, sārņi, un katlu sodrēji (izņemot 10 01 04 pozīcijā minētos katlu sodrējus)

10 01 02 akmeņogļu vieglie pelni

10 01 03 kūdras un neapstrādātas koksnes vieglie pelni

10 01 04* mazuta vieglie pelni un katlu sodrēji

10 01 05 cietie atkritumi, kuru galvenā sastāvdaļa ir kalcijs un kuri radušies dūmgāzu desulfurizācijā

10 01 07 atkritumi nosēdumu veidā, kuru galvenā sastāvdaļa ir kalcijs un kuri radušies dūmgāzu desulfurizācijā

10 01 09* sērskābe

10 01 13* par kurināmo izmantotu emulģētu ogļūdeņražu vieglie pelni

10 01 14* līdzsadedzināšanas iekārtās radušies smagie pelni, sārņi un katlu sodrēji, kas satur bīstamas vielas

10 01 15 līdzsadedzināšanas iekārtās radušies smagie pelni, sārņi un katlu sodrēji, kas nav minēti 10 01 14 pozīcijā

10 01 16* līdzsadedzināšanas iekārtās radušies vieglie pelni, kas satur bīstamas vielas

10 01 17 līdzsadedzināšanas iekārtās radušies vieglie pelni, kas nav minēti 10 01 06 pozīcijā

10 01 18* gāzu attīrīšanā radušies atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 01 19 gāzu attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 01 05, 10 01 07 un 10 01 18 pozīcijā

10 01 20* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

10 01 21 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 10 01 20 pozīcijā

10 01 22* ūdeņaini katlu skalošanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

10 01 23 ūdeņaini katlu skalošanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 10 01 22 pozīcijā

10 01 24 smiltis no virstošā slāņa

10 01 25 atkritumi, kas radušies ar akmeņoglēm kurināmu elektrostaciju kurināmā glabāšanā un pagatavošanā

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 399



10 01 26 atkritumi, kas radušies dzesēšanas ūdens attīrīšanā

10 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 02 atkritumi, kas radušies dzelzs un tērauda ražošanā

10 02 01 atkritumi, kas radušies sārņu pārstrādē

10 02 02 nepārstrādāti sārņi

10 02 07* gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 02 08 gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas nav minēti 10 02 07 pozīcijā

10 02 10 plāva

10 02 11* dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas satur naftas produktus

10 02 12 dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 02 11 pozīcijā

10 02 13* gāzu attīrīšanā radušies nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas satur bīstamas vielas

10 02 14 gāzu attīrīšanā radušies nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas nav minēti 10 02 13 pozīcijā

10 02 15 citi nosēdumi un nogulsnes uz filtra

10 02 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 03 atkritumi, kas radušies alumīnija metalurģijā

10 03 02 anodu lūžņi

10 03 04* sārņi, kas radušies pirmējā kausēšanā

10 03 05 alumīnija oksīda atkritumi

10 03 08* sāļu sārņi, kas radušies otrējā kausēšanā

10 03 09* melnie izdedži, kas radušies otrējā kausēšanā

10 03 15* apdedži, kas ir viegli uzliesmojoši vai kas saskarē ar ūdeni izdala viegli uzliesmojošas gāzes bīstamos dau-
dzumos

10 03 16 apdedži, kas nav minēti 10 03 15 pozīcijā

10 03 17* anodu ražošanā radušies darvu saturoši atkritumi

10 03 18 anodu ražošanā radušies oglekli saturoši atkritumi, kas nav minēti 10 03 17 pozīcijā

10 03 19* dūmgāzu putekļi, kas satur bīstamas vielas

10 03 20 dūmgāzu putekļi, kas nav minēti 10 03 19 pozīcijā

10 03 21* citas cietās daļiņas un putekļi, kas satur bīstamas vielas (tostarp putekļi no bumbu dzirnavām)

10 03 22 citas cietās daļiņas un putekļi (tostarp putekļi no bumbu dzirnavām), kas nav minēti 10 03 21 pozīcijā

10 03 23* gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 03 24 gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas nav minēti 10 03 23 pozīcijā

10 03 25* gāzu attīrīšanā radušies nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas satur bīstamas vielas

10 03 26 gāzu attīrīšanā radušies nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas nav minēti 10 03 25 pozīcijā

10 03 27* dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas satur naftas produktus

10 03 28 dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 03 27 pozīcijā

10 03 29* sāļu sārņu un melno izdedžu pārstrādē radušies atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 03 30 sāļu sārņu un melno izdedžu pārstrādē radušies atkritumi, kas nav minēti 10 03 29 pozīcijā

10 03 99 citādi nespecificēti atkritumi

400 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



10 04 atkritumi, kas radušies svina metalurģijā

10 04 01* sārņi, kas radušies pirmējā un otrējā kausēšanā

10 04 02* izdedži un apdedži, kas radušies pirmējā un otrējā kausēšanā

10 04 03* kalcija arsenāts

10 04 04* dūmgāzu putekļi

10 04 05* citas cietās daļiņas un putekļi

10 04 06* cietie atkritumi, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 04 07* nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 04 09* dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas satur naftas produktus

10 04 10 dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 04 09 pozīcijā

10 04 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 05 atkritumi, kas radušies cinka metalurģijā

10 05 01 sārņi, kas radušies pirmējā un otrējā kausēšanā

10 05 03* dūmgāzu putekļi

10 05 04 citas cietās daļiņas un putekļi

10 05 05* cietie atkritumi, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 05 06* nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 05 08* dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas satur naftas produktus

10 05 09 dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 05 08 pozīcijā

10 05 10* izdedži un apdedži, kas ir viegli uzliesmojoši un kas saskarē ar ūdeni izdala viegli uzliesmojošas gāzes bīsta-
mos daudzumos

10 05 11 izdedži un apdedži, kas nav minēti 10 05 10 pozīcijā

10 05 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 06 atkritumi, kas radušies vara metalurģijā

10 06 01 sārņi, kas radušies pirmējā un otrējā kausēšanā

10 06 02 izdedži un apdedži, kas radušies pirmējā un otrējā kausēšanā

10 06 03* dūmgāzu putekļi

10 06 04 citas cietās daļiņas un putekļi

10 06 06* cietie atkritumi, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 06 07* nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 06 09* dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas satur naftas produktus

10 06 10 dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 06 09 pozīcijā

10 06 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 07 atkritumi, kas radušies sudraba, zelta un platīna metalurģijā

10 07 01 sārņi, kas radušies pirmējā un otrējā kausēšanā

10 07 02 izdedži un apdedži, kas radušies pirmējā un otrējā kausēšanā

10 07 03 cietie atkritumi, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 07 04 citas cietās daļiņas un putekļi

10 07 05 nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 07 07* dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas satur naftas produktus

10 07 08 dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 07 07 pozīcijā

10 07 99 citādi nespecificēti atkritumi

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 401



10 08 atkritumi, citās krāsainajās metalurģijās

10 08 04 cietās daļiņas un putekļi

10 08 08* sāļu sārņi, kas radušies pirmējā un otrējā kausēšanā

10 08 09 citi sārņi

10 08 10* izdedži un apdedži, kas ir viegli uzliesmojoši un kas saskarē ar ūdeni izdala viegli uzliesmojošas gāzes bīsta-
mos daudzumos

10 08 11 izdedži un apdedži, kas nav minēti 10 08 10 pozīcijā

10 08 12* darvu saturoši anodu ražošanā radušies atkritumi

10 08 13 oglekli saturoši anodu ražošanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 08 12 pozīcijā

10 08 14 anodu lūžņi

10 08 15* dūmgāzu putekļi, kas satur bīstamas vielas

10 08 16 dūmgāzu putekļi, kas nav minēti 10 08 15 pozīcijā

10 08 17* bīstamas vielas saturoši dūmgāzu attīrīšanā radušies nosēdumi un nogulsnes uz filtra

10 08 18 dūmgāzu attīrīšanā radušies nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas nav minēti 10 08 17 pozīcijā

10 08 19* dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas satur naftas produktus

10 08 20 dzesēšanas ūdens attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 08 19 pozīcijā

10 08 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 09 atkritumi, kas radušies melno metālu izstrādājumu liešanā

10 09 03 krāsns sārņi

10 09 05* liešanas serdeņi un veidnes, kas nav izmantoti lējumiem, kuri satur bīstamas vielas

10 09 06 liešanas serdeņi un veidnes, kas nav izmantoti lējumiem, kuri minēti 10 09 05 pozīcijā

10 09 07* liešanas serdeņi un veidnes, kas izmantoti lējumiem, kuri satur bīstamas vielas

10 09 08 liešanas serdeņi un veidnes, kas izmantoti lējumiem, kuri nav minēti 10 09 07 pozīcijā

10 09 09* dūmgāzu putekļi, kas satur bīstamas vielas

10 09 10 dūmgāzu putekļi, kas nav minēti 10 09 09 pozīcijā

10 09 11* citas cietās daļiņas, kas satur bīstamas vielas

10 09 12 citas cietās daļiņas, kas nav minētas 10 09 11 pozīcijā

10 09 13* tādu saistvielu atkritumi, kuras satur bīstamas vielas

10 09 14 tādu saistvielu atkritumi, kuras nav minētas 10 09 13 pozīcijā

10 09 15* tādu plaisu indikatoru atkritumi, kuri satur bīstamas vielas

10 09 16 tādu plaisu indikatoru atkritumi, kuri nav minēti 10 09 15 pozīcijā

10 09 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 10 atkritumi, kas radušies krāsaino metālu izstrādājumu liešanā

10 10 03 krāsns sārņi

10 10 05* liešanas serdeņi un veidnes, kas nav izmantoti lējumiem, kuri satur bīstamas vielas

10 10 06 liešanas serdeņi un veidnes, kas nav izmantoti lējumiem, kuri minēti 10 10 05 pozīcijā

10 10 07* liešanas serdeņi un veidnes, kuras izmantotas lējumiem, kas satur bīstamas vielas

10 10 08 liešanas serdeņi un veidnes, kuras izmantotas lējumiem, kas nav minēti 10 10 07 pozīcijā

10 10 09* dūmgāzu putekļi, kas satur bīstamas vielas

10 10 10 dūmgāzu putekļi, kas nav minēti 10 10 09 pozīcijā

10 10 11* citas cietās daļiņas, kas satur bīstamas vielas

10 10 12 citas cietās daļiņas, kas nav minētas 10 10 11 pozīcijā

10 10 13* tādu saistvielu atkritumi, kuras satur bīstamas vielas

402 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



10 10 14 tādu saistvielu atkritumi, kuras nav minētas 10 10 13 pozīcijā

10 10 15* tādu plaisu indikatoru atkritumi, kuri satur bīstamas vielas

10 10 16 tādu plaisu indikatoru atkritumi, kuri nav minēti 10 10 15 pozīcijā

10 10 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 11 atkritumi, kas radušies stikla un stikla izstrādājumu ražošanā

10 11 03 stikla šķiedras atkritumi

10 11 05 cietās daļiņas un putekļi

10 11 09* tādas termiski neapstrādātas šihtas atkritumi, kura satur bīstamas vielas

10 11 10 tādas termiski neapstrādātas šihtas atkritumi, kura nav minēta 10 11 09 pozīcijā

10 11 11* stikla atkritumi sīku daļiņu un stikla pulvera veidā (piemēram, no katodstaru lampām)

10 11 12 stikla atkritumi, kas nav minēti 10 11 11 pozīcijā

10 11 13* stikla pulēšanā un slīpēšanā radušies atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 11 14 stikla pulēšanā un slīpēšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 10 11 13 pozīcijā

10 11 15* dūmgāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 11 16 dūmgāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas nav minēti 10 11 15 pozīcijā

10 11 17* dūmgāzu attīrīšanā radušies nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas satur bīstamas vielas

10 11 18 dūmgāzu attīrīšanā radušies nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas nav minēti 10 11 17 pozīcijā

10 11 19* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 11 20 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas nav minēti 10 11 19 pozīcijā

10 11 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 12 atkritumi, kas radušies keramikas izstrādājumu, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu un būvmateriālu ražošanā

10 12 01 dažādu neapdedzinātu izstrādājumu atkritumi

10 12 03 cietās daļiņas un putekļi

10 12 05 nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 12 06 nederīgas veidnes

10 12 08 keramikas izstrādājumu, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu un būvmateriālu atkritumi (pēc termiskās apstrādes)

10 12 09* gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 12 10 gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas nav minēti 10 12 09 pozīcijā

10 12 11* tādu glazūru atkritumi, kuras satur smagos metālus

10 12 12 tādu glazūru atkritumi, kuras nav minētas 10 12 11 pozīcijā

10 12 13 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi

10 12 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 13 atkritumi, kas radušies cementa, kaļķu, ģipša un to izstrādājumu ražošanā

10 13 01 dažādu termiski neapstrādātu izejvielu atkritumi

10 13 04 atkritumi, kas radušies kaļķa apdedzināšanā un dzēšanā

10 13 06 cietās daļiņas un putekļi (izņemot 10 13 12 un 10 13 13)

10 13 07 nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas radušies gāzu attīrīšanā

10 13 09* tādu azbestcementa izstrādājumu ražošanā radušies atkritumi, kuri satur azbestu

10 13 10 tādu azbestcementa izstrādājumu ražošanā radušies atkritumi, kuri nav minēti 10 13 09 pozīcijā

10 13 11 tādu uz cementa bāzes ražotu kompozītmateriālu atkritumi, kuri nav minēti 10 13 09 un 10 13 10 pozīcijā

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 403



10 13 12* gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

10 13 13 gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas nav minēti 10 13 12 pozīcijā

10 13 14 betona atkritumi un betona nosēdumi

10 13 99 citādi nespecificēti atkritumi

10 14 atkritumi no krematorijām

10 14 01* atkritumi, kas radušies dzīvsudrabu saturošu gāzu attīrīšanā

11 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES METĀLU UN CITUMATERIĀLU VIRSMAS ĶĪMISKAJĀ APSTRĀDĒ
UN PĀRKLĀŠANĀ; KRĀSAINAJĀ HIDROMETALURĢIJĀ

11 01 atkritumi, kas radušies metālu un citu materiālu virsmas ķīmiskajā apstrādē un pārklāšanā (piemēram,
galvaniskie procesi, cinkošana, kodināšana, gravēšana ar kodināšanu, fosfatēšana, sārmainā
attaukošana, anodēšana)

11 01 05* skābes kodināšanai

11 01 06* citādi nespecificētas skābes

11 01 07* sārmi kodināšanai

11 01 08* nosēdumi, kas radušies fosfatēšanā

11 01 09* nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas satur bīstamas vielas

11 01 10 nosēdumi un nogulsnes uz filtra, kas nav minēti 11 01 09 pozīcijā

11 01 11* skalošanas šķīdumi no ūdens, kuri satur bīstamas vielas

11 01 12 skalošanas šķīdumi no ūdens, kas nav minēti 11 01 11 pozīcijā

11 01 13* attaukošanas atkritumi, kas satur bīstamas vielas

11 01 14 attaukošanas atkritumi, kas nav minēti 11 01 13 pozīcijā

11 01 15* jonu apmaiņas sistēmu eluāts un nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

11 01 16* piesātināti vai izlietoti jonu apmaiņas sveķi

11 01 98* citi atkritumi, kas satur bīstamas vielas

11 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

11 02 atkritumi, kas radušies krāsainajā hidrometalurģijā

11 02 02* nosēdumi, kas radušies cinka hidrometalurģijā (tostarp jarozīts un getīts)

11 02 03 atkritumi, kas radušies ūdens šķīdumu elektrolīzei paredzētu anodu ražošanā

11 02 05* vara hidrometalurģijas procesos radušies atkritumi, kas satur bīstamas vielas

11 02 06 vara hidrometalurģijas procesos radušies atkritumi, kas nav minēti 11 02 05 pozīcijā

11 02 07* citi bīstamas vielas saturoši atkritumi

11 02 99 citādi nespecificēti atkritumi

11 03 nosēdumi un cietie atkritumi, kas radušies atlaidināšanas procesos

11 03 01* atkritumi, kas satur cianīdus

11 03 02* citi atkritumi

11 05 atkritumi, kas radušies karstajā cinkošanā

11 05 01 cietais cinks (cinka un dzelzs sakausējums)

11 05 02 cinka pelni

11 05 03* cietie atkritumi, kas radušies gāzu attīrīšanā

11 05 04* izlietoti kušņi

11 05 99 citādi nespecificēti atkritumi

404 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



12 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES METĀLU UN PLASTMASU VEIDOŠANĀ, VIRSMAS FIZIKĀLĀ UN
MEHĀNISKĀ APSTRĀDĒ

12 01 atkritumi, kas radušies metālu un plastmasu veidošanā, virsmas fizikālā un mehāniskā apstrādē

12 01 01 melno metālu slīpēšanā un virpošanā radušās skaidas

12 01 02 melno metālu putekļi un cietās daļiņas

12 01 03 krāsaino metālu slīpēšanā un virpošanā radušās skaidas

12 01 04 krāsaino metālu putekļi un cietās daļiņas

12 01 05 plastmasu slīpēšanā un virpošanā radušās skaidas

12 01 06* tādas apstrādes eļļas uz minerālu bāzes, kuras satur halogēnus (izņemot emulsijas un šķīdumus)

12 01 07* tādas apstrādes eļļas uz minerālu bāzes, kuras nesatur halogēnus (izņemot emulsijas un šķīdumus)

12 01 08* apstrādes emulsijas un šķīdumi, kas satur halogēnus

12 01 09* apstrādes emulsijas un šķīdumi, kas nesatur halogēnus

12 01 10* sintētiskas apstrādes eļļas

12 01 12* izlietoti vaski un ziedes

12 01 13 atkritumi, kas radušies metināšanā

12 01 14* apstrādes nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

12 01 15 apstrādes nosēdumi, kas nav minēti 12 01 14 pozīcijā

12 01 16* tādu pūšanai izmantojamu materiālu atkritumi, kuri satur bīstamas vielas

12 01 17 tādu pūšanai izmantojamu materiālu atkritumi, kuri nav minēti 12 01 16 pozīcijā

12 01 18* metālu nosēdumi (slīpēšanā, honēšanā un lepēšanā radušies nosēdumi), kas satur eļļu

12 01 19* bioloģiski viegli noārdāma apstrādes eļļa

12 01 20* izlietoti slīpēšanas piederumi un slīpēšanas materiāli, kas satur bīstamas vielas

12 01 21 izlietoti slīpēšanas piederumi un slīpēšanas materiāli, kas nav minēti 12 01 20 pozīcijā

12 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

12 03 atkritumi, kas radušies tvaika un ūdens attaukošanas procesos (izņemot 11 pozīcijā minētos)

12 03 01* ūdeni saturoši šķidrumi mazgāšanai

12 03 02* atkritumi, kas radušies attaukošanā ar tvaiku

13 EĻĻAS ATKRITUMI UN ŠĶIDRĀ KURINĀMĀ ATKRITUMI (IZŅEMOT PĀRTIKAS EĻĻAS UN 05,
12 UN 19 POZĪCIJĀ MINĒTOS ATKRITUMUS)

13 01 hidraulisko eļļu atkritumi

13 01 01* hidrauliskās eļļas, kas satur polihlorētos bifenilus — PCB (1)

13 01 04* hlorētas emulsijas

13 01 05* nehlorētas emulsijas

13 01 09* hlorētas hidrauliskās eļļas uz minerālu bāzes

13 01 10* nehlorētas hidrauliskās eļļas uz minerālu bāzes

13 01 11* sintētiskas hidrauliskās eļļas

13 01 12* bioloģiski viegli noārdāmas hidraulikas eļļas

13 01 13* citas hidrauliskās eļļas

(1) Šā atkritumu saraksta mērķiem PCB definē, kā noteikts Direktīvā 96/59/EK.

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 405



13 02 motoreļļu, transmisijas eļļu un ziežeļļu atkritumi

13 02 04* hlorētas motoreļļas, transmisijas eļļas un ziežeļļas uz minerālu bāzes

13 02 05* nehlorētas motoreļļas, transmisijas eļļas un ziežeļļas uz minerālu bāzes

13 02 06* sintētiskās motoreļļas, transmisijas eļļas un ziežeļļas

13 02 07* bioloģiski viegli noārdāmas motoreļļas, transmisijas eļļas un ziežeļļas

13 02 08* citas motoreļļas, transmisijas eļļas un ziežeļļas

13 03 izolācijas un siltumnesēju eļļu atkritumi

13 03 01* izolācijas vai siltumnesējas eļļas, kas satur PCB

13 03 06* hlorētas izolācijas un siltumnesējas eļļas uz minerālu bāzes, kas nav minētas 13 03 01 pozīcijā

13 03 07* nehlorētas izolācijas eļļas un siltumnesējas eļļas uz minerālu bāzes

13 03 08* sintētiskās izolācijas eļļas un siltumnesējas eļļas

13 03 09* bioloģiski viegli noārdāmas izolācijas eļļas un siltumnesējas eļļas

13 03 10* citas izolācijas eļļas un siltumnesējas eļļas

13 04 kuģu tilpņu eļļa

13 04 01* iekšzemes navigācijas kuģu tilpņu eļļas

13 04 02* kuģu tilpņu eļļas no ostas molu kanalizācijas

13 04 03* citas navigācijas kuģu tilpņu eļļas

13 05 eļļas/ūdens separatora saturs

13 05 01* cietie atkritumi no smilšu uztvērējiem un eļļas/ūdens separatoriem

13 05 02* nosēdumi no eļļas/ūdens separatoriem

13 05 03* kolektoru nosēdumi

13 05 06* naftas produkti no eļļas/ūdens separatoriem

13 05 07* naftas produktus saturošs ūdens no eļļas/ūdens separatoriem

13 05 08* atkritumu maisījumi no smilšu uztvērējiem un eļļas/ūdens separatoriem

13 07 šķidrā kurināmā atkritumi

13 07 01* mazuts un dīzeļdegviela

13 07 02* benzīns

13 07 03* cits kurināmais (tostarp maisījumi)

13 08 citādi nespecificēti naftas produktu atkritumi

13 08 01* atsāļotāju nosēdumi un emulsijas

13 08 02* citas emulsijas

13 08 99* citādi nespecificēti atkritumi

14 ORGANISKO ŠĶĪDINĀTĀJU, DZESĒTĀJU UN PROPELENTU ATKRITUMI (IZŅEMOT 07 UN 08
POZĪCIJĀ MINĒTOS)

14 06 organisko šķīdinātāju, dzesētāju, putu/aerosolu propelentu atkritumi

14 06 01* hlorfluorogļūdeņraži, HCFC, HFC

14 06 02* citi halogenēti šķīdinātāji un šķīdinātāju maisījumi

406 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



14 06 03* citi šķīdinātāji un šķīdinātāju maisījumi

14 06 04* nosēdumi un cietie atkritumi, kas satur halogenētos šķīdinātājus

14 06 05* nosēdumi un cietie atkritumi, kas satur citus šķīdinātājus

15 IEPAKOJUMA ATKRITUMI; CITĀDI NESPECIFICĒTI ABSORBENTI, LUPATAS, FILTRĒŠANAS
MATERIĀLI, AIZSARGAPĢĒRBS

15 01 iepakojums (tostarp atsevišķi savākti iepakojuma sadzīves atkritumi)

15 01 01 iepakojums no papīra un kartona

15 01 02 iepakojums no plastmasas

15 01 03 iepakojums no koka

15 01 04 iepakojums no metāla

15 01 05 iepakojums no kompozītmateriāliem

15 01 06 jaukts iepakojums

15 01 07 stikla tara

15 01 09 iepakojums no tekstilmateriāliem

15 01 10* iepakojums, kas satur bīstamu vielu atlikumus vai kas piesārņots ar tām

15 01 11* iepakojums no metāla, kas satur bīstamu cietu porainu matricu (piem., azbestu), tostarp tukši aerosola baloni

15 02 absorbenti, filtrēšanas materiāli, lupatas un aizsargapģērbs

15 02 02* absorbenti, filtrēšanas materiāli (tostarp citādi neprecizēti eļļas filtri), lupatas, ar bīstamām vielām piesārņots
aizsargapģērbs

15 02 03 absorbenti, filtrēšanas materiāli, lupatas un aizsargapģērbs, kas nav minēti 15 02 02 pozīcijā

16 SARAKSTĀ CITUR NESPECIFICĒTI ATKRITUMI

16 01 dažādu veidu nolietoti transportlīdzekļi (tostarp visurgājēji transportlīdzekļi) un atkritumi, kas
radušies nolietotu transportlīdzekļu demontāžā un transportlīdzekļu apkopē (izņemot 13, 14, 16 06
un 16 08 pozīcijā minētos)

16 01 03 nolietotas riepas

16 01 04* nolietoti transportlīdzekļi

16 01 06 nolietoti transportlīdzekļi, kas nesatur ne šķidrumus, ne citus bīstamus komponentus

16 01 07* eļļas filtri

16 01 08* komponenti, kas satur dzīvsudrabu

16 01 09* komponenti, kas satur PCB

16 01 10* sprādzienbīstami komponenti (piemēram, drošības spilveni)

16 01 11* bremžu kluči, kas satur azbestu

16 01 12 bremžu kluči, kas nav minēti 16 01 16 pozīcijā

16 01 13* bremžu šķidrums

16 01 14* antifrīzs, kas satur bīstamas vielas

16 01 15 antifrīzs, kas nav minēts 16 01 14 pozīcijā

16 01 16 tvertnes sašķidrinātai gāzei

16 01 17 melnie metāli

16 01 18 krāsainie metāli

16 01 19 plastmasa

16 01 20 stikls

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 407



16 01 21* bīstami komponenti, kas nav minēti 16 01 07 līdz 16 01 11, 16 01 13 un 16 01 14 pozīcijā

16 01 22 citādi nespecificēti komponenti

16 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

16 02 elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi

16 02 09* PCB saturoši transformatori un kondensatori

16 02 10* nederīgas PCB saturošas vai ar tiem piesārņotas vielas, kas nav minētas 16 02 09 pozīcijā

16 02 11* nederīgas hlorfluorogļūdeņražus, HCFC, HFC, saturošas iekārtas

16 02 12* nederīgas azbestu nesaistītā veidā saturošas iekārtas

16 02 13* nederīgas bīstamus komponentus (1) saturošas iekārtas, kas nav minētas 16 02 09 līdz 16 02 12 pozīcijā

16 02 14 nederīgas iekārtas, kas nav minētas 16 02 09 līdz 16 02 13 pozīcijā

16 02 15* no nederīgām iekārtām noņemtas bīstamas daļas

16 02 16 no nederīgām iekārtām noņemtas daļas, kas nav minētas 16 02 15 pozīcijā

16 03 specifikācijām neatbilstīgas partijas un nelietoti izstrādājumi

16 03 03* bīstamas vielas saturoši neorganiski atkritumi

16 03 04 neorganiski atkritumi, kas nav minēti 16 03 03 pozīcijā

16 03 05* organiski atkritumi, kas satur bīstamas vielas

16 03 06 organiski atkritumi, kas nav minēti 16 03 05 pozīcijā

16 04 sprāgstvielu atkritumi

16 04 01* munīcija atkritumi

16 04 02* pirotehnikas atkritumi

16 04 03* citi sprāgstvielu atkritumi

16 05 gāzes balonos un nederīgas ķīmiskās vielas

16 05 04* bīstamas vielas saturošas gāzes balonos (tostarp halonos)

16 05 05 tādas gāzes balonos, kuras nav minētas 16 05 04 pozīcijā

16 05 06* laboratorijā izmantojamas ķimikālijas, kas sastāv no bīstamajām vielām vai kas satur tās, tostarp laboratorijā
izmantojamu ķimikāliju maisījumi

16 05 07* nederīgas neorganiskās ķimikālijas, kas sastāv no bīstamām vielām vai kas satur tās

16 05 08* nederīgas organiskās ķimikālijas, kas sastāv no bīstamām vielām vai kas satur tās

16 05 09 nederīgas ķimikālijas, kas nav minētas 16 05 06, 16 05 07 vai 16 05 08 pozīcijā

16 06 baterijas un akumulatori

16 06 01* svina akumulatori

16 06 02* Ni–Cd baterijas

16 06 03* baterijas, kas satur dzīvsudrabu

16 06 04 sārmu akumulatori (izņemot 16 03 03 pozīcijā minētās)

16 06 05 citas baterijas un akumulatori

16 06 06* atsevišķi no baterijām un akumulatoriem savākts elektrolīts

(1) Starp elektrisko un elektronisko ierīču bīstamajiem komponentiem var iekļaut arī 16 06 pozīcijā minētos akumulatorus un baterijas, kas kla-
sificēti kā bīstami; dzīvsudraba relejus, stikla atkritumus no katodstaru lampām, citu veidu aktivēta stikla atkritumus u.c.

408 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



16 07 transporta cisternu, glabāšanas tvertņu un mucu tīrīšanas atkritumi (izņemot 05 un 13 pozīcijā
minētos)

16 07 08* atkritumi, kas satur naftas produktus

16 07 09* atkritumi, kas satur citas bīstamas vielas

16 07 99 citādi nespecificēti atkritumi

16 08 izlietoti katalizatori

16 08 01 izlietoti katalizatori, kas satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, palādiju, irīdiju vai platīnu (izņemot 16 08 07
pozīcijā minētos)

16 08 02* izlietoti katalizatori, kas satur bīstamus pārejas metālus (1) vai bīstamus pārejas metālu savienojumus

16 08 03 izlietoti katalizatori, kas satur citādi nespecificētus pārejas metālus vai pārejas metālu savienojumus

16 08 04 izlietoti šķidrie katalītiskā krekinga katalizatori (izņemot 16 08 07 pozīcijā minētos)

16 08 05* izlietoti katalizatori, kas satur fosforskābi

16 08 06* izlietoti šķidrumi, kas izmantoti par katalizatoriem

16 08 07* izlietoti katalizatori, kas piesārņoti ar bīstamām vielām

16 09 oksidējošas vielas

16 09 01* permanganāti, piemēram, kālija permanganāts

16 09 02* hromāti, piemēram, nātrija hromāts, kālija dihromāts vai nātrija dihromāts

16 09 03* peroksīdi, piemēram, ūdeņraža peroksīds

16 09 04* citādi nespecificētas oksidējošas vielas

16 10 ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, kurus paredzēts attīrīt ārpus uzņēmuma

16 10 01* ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

16 10 02 ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, kas nav minēti 16 10 01 pozīcijā

16 10 03* ūdeni saturoši koncentrāti, kas satur bīstamas vielas

16 10 04 ūdeni saturoši koncentrāti, kas nav minēti 16 10 03 pozīcijā

16 11 oderējuma un ugunsizturīgo materiālu atkritumi

16 11 01* metalurģiskajos procesos radies oderējums un ugunsizturīgie materiāli uz oglekļa bāzes, kas satur bīstamas
vielas

16 11 02 metalurģiskajos procesos radies oderējums un ugunsizturīgie materiāli uz oglekļa bāzes, kas nav minēti 16
11 01 pozīcijā

16 11 03* cits metalurģiskajos procesos radies oderējums un ugunsizturīgie materiāli, kas satur bīstamas vielas

16 11 04 cits metalurģiskajos procesos radies oderējums un ugunsizturīgie materiāli, kas nav minēti 16 11 03 pozīcijā

16 11 05* metalurģiskajos procesos radies oderējums un ugunsizturīgie materiāli, kas satur bīstamas vielas

16 11 06 metalurģiskajos procesos radies oderējums un ugunsizturīgie materiāli, kas nav minēti 16 11 05 pozīcijā

17 BŪVNIECĪBĀ UN ĒKU NOJAUKŠANĀ RADUŠIES ATKRITUMI (TOSTARP NO PIESĀRŅOTĀM
VIETĀM IZŅEMTA AUGSNE)

17 01 betons, ķieģeļi, flīzes, dakstiņi un keramika

17 01 01 betons

17 01 02 ķieģeļi

(1) Šīs pozīcijas par pārejas metāliem tiek uzskatīti skandijs, vanādijs, mangāns, kobalts, varš, itrijs, niobijs, hafnijs, volframs, titāns, hroms, dzelzs,
niķelis, cinks, cirkonijs, molibdēns un tantals. Šie metāli un to savienojumi ir bīstami, ja tie klasificēti kā bīstamas vielas. Bīstamo vielu klasi-
fikācijā nosaka, kuri no minētajiem pārejas metāliem un to savienojumiem ir bīstami.

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 409



17 01 03 flīzes, dakstiņi un keramika

17 01 06* betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas frakcijas un to maisījumi, kas satur bīstamas vielas

17 01 07 betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu un keramikas maisījumi, kas nav minēti 17 01 06 pozīcijā

17 02 koks, stikls un plastmasa

17 02 01 koks

17 02 02 stikls

17 02 03 plastmasa

17 02 04* stikls, plastmasa un koks, kas satur bīstamas vielas vai kas piesārņoti ar tām

17 03 bitumena maisījumi, akmeņogļu darva un darvoti produkti

17 03 01* bitumena maisījumi, kas satur akmeņogļu darvu

17 03 02 bitumena maisījumi, kas nav minēti 17 03 01 pozīcijā

17 03 03* akmeņogļu darva un darvoti produkti

17 04 metāli (un to sakausējumi)

17 04 01 varš, bronza, misiņš

17 04 02 alumīnijs

17 04 03 svins

17 04 04 cinks

17 04 05 dzelzs un tērauds

17 04 06 alva

17 04 07 jaukti metāli

17 04 09* metālu atkritumi, kas piesārņoti ar bīstamām vielām

17 04 10* kabeļi, kas satur naftas produktus, akmeņogļu darvu un citas bīstamas vielas

17 04 11 kabeļi, kas nav minēti 17 04 10 pozīcijā

17 05 augsne (tostarp no piesārņotajām vietām izņemta augsne), akmeņi un bagarēšanas dūņas

17 05 03* augsne un akmeņi, kas satur bīstamas vielas

17 05 04 augsne un akmeņi, kas nav minēti 17 05 03 pozīcijā

17 05 05* bagarēšanas dūņas, kas satur bīstamas vielas

17 05 06 bagarēšanas dūņas, kas nav minētas 17 05 05 pozīcijā

17 05 07* sliežu ceļu balasts, kas satur bīstamas vielas

17 05 08 sliežu ceļu balasts, kas nav minēts 17 05 17 pozīcijā

17 06 izolācijas materiāli un būvmateriāli, kas satur azbestu

17 06 01* izolācijas materiāli, kas satur azbestu

17 06 03* citi izolācijas materiāli, kas sastāv no bīstamām vielām vai kas satur tās

17 06 04 izolācijas materiāli, kas nav minēti 17 06 01 un 17 06 03 pozīcijā

17 06 05* būvmateriāli, kas satur azbestu

17 08 būvmateriāli uz ģipša bāzes

17 08 01* tādi būvmateriāli uz ģipša bāzes, kuri piesārņoti ar bīstamām vielām

17 08 02 tādi būvmateriāli uz ģipša bāzes, kuri nav minēti 17 08 01 pozīcijā

410 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



17 09 būvdarbos un ēku nojaukšanā radušies citi atkritumi

17 09 01* būvdarbu un ēku nojaukšanā radušies atkritumi, kas satur dzīvsudrabu

17 09 02* būvdarbos un ēku nojaukšanā radušies atkritumi, kas satur PCB (piemēram, hermētiķi, kas satur PCB, sintē-
tisko materiālu grīdas segumi, kas satur PCB, iekārtas, kas satur PCB, kondensatori, kas satur PCB)

17 09 03* citi būvdarbos un ēku nojaukšanā radušies atkritumi (tostarp jaukti atkritumi), kas satur bīstamas vielas

17 09 04 jaukti būvdarbos un ēku nojaukšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 17 09 01, 17 09 02 un 17 09 03
pozīcijā

18 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES CILVĒKU UN DZĪVNIEKU VESELĪBAS APRŪPĒ UN/VAI AR TO
SAISTĪTOS PĒTĪJUMOS (IZŅEMOT VIRTUVES UN ĒDINĀŠANAS UZŅĒMUMU ATKRITUMUS,
KURU RAŠANĀS NAV TIEŠI SAISTĪTA AR VESELĪBAS APRŪPI)

18 01 dzemdību atkritumi, diagnostikā, cilvēku slimību ārstēšanā vai profilaksē radušies atkritumi

18 01 01 adatas (izņemot 18 01 03 pozīcijā minētās)

18 01 02 ķermeņa daļas un orgāni, tostarp asins maisiņi un asins pagatavojumu rezerves (izņemot 18 01 03 pozīcijā
minētos)

18 01 03* atkritumi, kuru savākšanai un noglabāšanai noteiktas īpašas prasības, lai izvairītos no infekciju izplatīšanās

18 01 04 atkritumi, kuru savākšanai un noglabāšanai nav noteiktas īpašas prasības, lai izvairītos no infekciju izplatī-
šanās (piemēram, pārsienamais materiāls, ģipša pārsēji, saites, vienreizlietojamais apģērbs, autiņi)

18 01 06* ķimikālijas, kas sastāv no bīstamām vielām vai kas satur tās

18 01 07 ķimikālijas, kas nav minētas 18 01 16 pozīcijā

18 01 08* citotoksiskas un citostatiskas zāles

18 01 09 zāles, kas nav minētas 18 01 16 pozīcijā

18 01 10* amalgamas atkritumi, kas radušies zobārstniecībā

18 02 atkritumi, kas radušies pētniecībā. diagnostikā, dzīvnieku slimību ārstēšanā vai profilaksē

18 02 01 adatas (izņemot 18 02 03 pozīcijā minētās)

18 02 02* atkritumi, kuru savākšanai un noglabāšanai noteiktas īpašas prasības, lai izvairītos no infekciju izplatīšanās

18 02 03 atkritumi, kuru savākšanai un noglabāšanai nav noteiktas īpašas prasības, lai izvairītos no infekciju izplatī-
šanās

18 02 05* ķimikālijas, kas sastāv no bīstamām vielām vai kas satur tās

18 02 06 ķimikālijas, kas nav minētas 18 02 05 pozīcijā

18 02 07* citotoksiskas un citostatiskas zāles

18 02 08 zāles, kas nav minētas 18 02 07 pozīcijā

19 ATKRITUMI, KAS RADUŠIES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS IEKĀRTĀS, NOTEKŪDEŅU
ATTĪRĪŠANAS IEKĀRTĀS, DZERAMĀ ŪDENS ATTĪRĪŠANAS IEKĀRĀS UN TEHNISKĀM
VAJADZĪBĀM LIETOJAMĀ ŪDENS PAGATAVOŠANAS IEKĀRTĀS

19 01 atkritumi, kas radušies atkritumu sadedzināšanā vai pirolīzē

19 01 02 melno metālu materiāli, kas atdalīti no smagajiem pelniem

19 01 05* gāzu attīrīšanā radušās nogulsnes uz filtra

19 01 06* gāzu attīrīšanā radušies ūdeni saturoši šķidrie atkritumi un citi ūdeni saturoši šķidrie atkritumi

19 01 07* gāzu attīrīšanā radušies cietie atkritumi

19 01 10* dūmgāzu attīrīšanai izlietota aktīvā ogle

19 01 11* smagie pelni un sārņi, kas satur bīstamas vielas

19 01 12 smagie pelni un sārņi, kas nav minēti 19 01 11 pozīcijā

19 01 13* vieglie pelni, kas satur bīstamas vielas

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 411



19 01 14 vieglie pelni, kas nav minēti 19 01 13 pozīcijā

19 01 15* sodrēji, kas satur bīstamas vielas

19 01 16 sodrēji, kas nav minēti 19 01 15 pozīcijā

19 01 17* pirolīzē radušies atkritumi, kas satur bīstamas vielas

19 01 18 pirolīzē radušies atkritumi, kas nav minēti 19 01 17 pozīcijā

19 01 19 smiltis no virstošā slāņa

19 01 99 citādi nespecificēti atkritumi

19 02 atkritumi, kas radušies atkritumu fizikāli ķīmiskajā attīrīšanā (tostarp hroma atdalīšanā, cianīdu
atdalīšanā, neitralizācijā)

19 02 03 jaukti atkritumi, starp kuriem ir tikai tādi atkritumi, kuri nav bīstami

19 02 04* jaukti atkritumi, starp kuriem ir vismaz viena veida bīstamie atkritumi

19 02 05* tādi nosēdumi no notekūdeņu fizikāli ķīmiskās attīrīšanas iekārtām, kuri satur bīstamas vielas

19 02 06 tādi nosēdumi no notekūdeņu fizikāli ķīmiskās attīrīšanas iekārtām, kuri nav minēti 19 02 05 pozīcijā

19 02 07* naftas produkti un koncentrāti, kas radušies separēšanā

19 02 08* viegli uzliesmojoši šķidrie atkritumi, kuri satur bīstamas vielas

19 02 09* viegli uzliesmojoši cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

19 02 10 viegli uzliesmojoši atkritumi, kas nav minēti 19 02 08 un 19 02 09 pozīcijā

19 02 11* citi atkritumi, kas satur bīstamas vielas

19 02 99 citādi nespecificēti atkritumi

19 03 stabilizēti/sacietināti atkritumi (1)

19 03 04* daļēji stabilizēti atkritumi, kas klasificēti kā bīstami (2)

19 03 05 stabilizēti atkritumi, kas nav minēti 19 03 04 pozīcijā

19 03 06* sacietināti atkritumi, kas klasificēti kā bīstami

19 03 07 sacietināti atkritumi, kas nav minēti 19 03 06 pozīcijā

19 04 pārstikloti atkritumi un atkritumi, kas radušies pārstiklošanā

19 04 01 pārstikloti atkritumi

19 04 02* vieglie pelni un citi atkritumi, kas radušies dūmgāzu attīrīšanā

19 04 03* nepārstiklota cietā fāze

19 04 04 ūdeni saturoši šķidri atkritumi, kas radušies pārstiklotu atkritumu dzesēšanā

19 05 atkritumi, kas radušies cieto atkritumu aerobā apstrādē

19 05 01 sadzīves atkritumu un tiem līdzīgo atkritumu nekompostēta frakcija

19 05 02 dzīvnieku un augu izcelsmes atkritumu nekompostēta frakcija

19 05 03 specifikācijām neatbilstīgs komposts

19 05 99 citādi nespecificēti atkritumi

19 06 atkritumi, kas radušies atkritumu anaerobā apstrādē

19 06 03 šķidrums, kas radies sadzīves atkritumu anaerobā apstrādē

19 06 04 hidrolizāts, kas radies sadzīves atkritumu anaerobā apstrādē

19 06 05 šķidrums, kas radies dzīvnieku un augu izcelsmes atkritumu anaerobā apstrādē

(1) Stabilizēšanas procesos mainās atkritumu komponentu bīstamība, pārvēršot bīstamos atkritumus par atkritumiem, kas nav bīstami. Cietinā-
šanas procesos maina tikai atkritumu agregātstāvokli (piemēram, šķidros atkritumus pārvērš par cietajiem), izmantojot piedevas un nemainot
atkritumu ķīmiskās īpašības.

(2) Atkritumus uzskata par daļēji stabilizētiem, ja pēc stabilizēšanas bīstamie komponenti, kas nav pilnīgi pārveidoti par nekaitīgiem komponen-
tiem, pēc kāda laika var izdalīties vidē.

412 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



19 06 06 hidrolizāts, kas radies dzīvnieku un augu izcelsmes atkritumu anaerobā apstrādē

19 06 99 citādi nespecificēti atkritumi

19 07 atkritumu poligona notekūdeņi

19 07 02* atkritumu poligona notekūdeņi, kas satur bīstamas vielas

19 07 03 atkritumu poligona notekūdeņi, kas nav minēti 19 07 02 pozīcijā

19 08 citādi neprecizēti atkritumi no notekūdeņu attīrīšanas iekārtām

19 08 01 atkritumi, kas radušies sijāšanā

19 08 02 atkritumi no smilšu uztvērējiem

19 08 05 nosēdumi, kas radušies sadzīves notekūdeņu attīrīšanā

19 08 06* piesātināti vai izlietoti jonu apmaiņas sveķi

19 08 07* šķīdumi un nosēdumi, kas radušies jonītu reģenerācijā

19 08 08* membrānu sistēmu atkritumi, kas satur smagos metālus

19 08 09 eļļas/ūdens separācijā radušies tauku un eļļas maisījumi, kas satur tikai pārtikas eļļas un taukus

19 08 10* eļļas/ūdens separācijā radušies tauku un eļļas maisījumi, kas nav minēti 19 08 09 pozīcijā

19 08 11* rūpniecisko notekūdeņu bioloģiskā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

19 08 12 rūpniecisko notekūdeņu bioloģiskā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 19 08 11 pozīcijā

19 08 13* rūpniecisko notekūdeņu cita veida attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

19 08 14 rūpniecisko notekūdeņu cita veida attīrīšanā radušies atkritumi, kas nav minēti 19 08 13 pozīcijā

19 08 99 citādi nespecificēti atkritumi

19 09 atkritumi, kas radušies dzeramā ūdens vai tehniskā ūdens pagatavošanā

19 09 01 cietie atkritumi, kas radušies pirmējā filtrācijā un sijāšanā

19 09 02 nosēdumi, kas radušies ūdens dzidrināšanā

19 09 03 nosēdumi, kas radušies dekarbonizācijā

19 09 04 izlietota aktīvā ogle

19 09 05 piesātināti vai izlietoti jonu apmaiņas sveķi

19 09 06 šķidrumi un nosēdumi, kas radušies jonītu reģenerācijā

19 09 99 citādi nespecificēti atkritumi

19 10 atkritumi, kas radušies metālus saturošu atkritumu sadalīšanā un smalcināšanā

19 10 01 dzelzs un tērauda atkritumi

19 10 02 krāsaino metālu atkritumi

19 10 03* vieglie atkritumi un putekļi, kas satur bīstamas vielas

19 10 04 vieglie atkritumi un putekļi, kas nav minēti 19 10 03 pozīcijā

19 10 05* citas frakcijas, kas satur bīstamas vielas

19 10 06 citas frakcijas, kas nav minētas 19 10 05 pozīcijā

19 11 atkritumi, kas radušies naftas produktu reģenerācijā

19 11 01* izlietoti filtrmāli

19 11 02* skābais gudrons

19 11 03* ūdeni saturoši šķidrie atkritumi

19 11 04* atkritumi, kas radušies kurināmā bāziskā attīrīšanā

19 11 05* notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 413



19 11 06 notekūdeņu vietējā attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 19 11 05 pozīcijā

19 11 07* dūmgāzu attīrīšanā radušies atkritumi

19 11 99 citādi nespecificēti atkritumi

19 12 citādi nespecificēti atkritumi, kas radušies atkritumu mehāniskā pārstrādē (piemēram, šķirošana,
smalcināšana, presēšana, granulēšana)

19 12 01 papīrs un kartons

19 12 02 melnie metāli

19 12 03 krāsainie metāli

19 12 04 plastmasas un gumija

19 12 05 stikls

19 12 06* koksne, kas satur bīstamas vielas

19 12 07 koksne, kas nav minēta 19 12 06 pozīcijā

19 12 08 tekstilmateriāli

19 12 09 minerāli (piemēram, smiltis, akmeņi)

19 12 10 viegli uzliesmojoši atkritumi (atkritumi, ko izmanto kā kurināmo)

19 12 11* citi atkritumi (tostarp materiālu maisījumi), kas radušies tādu atkritumu mehāniskā pārstrādē, kuri satur bīs-
tamas vielas

19 12 12 citi atkritumi (tostarp materiālu maisījumi), kas radušies tādu atkritumu mehāniskā pārstrādē, kuri nav minēti
19 12 11 pozīcijā

19 13 augsnes un gruntsūdeņu attīrīšanā radušies atkritumi

19 13 01* augsnes attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas satur bīstamas vielas

19 13 02 augsnes attīrīšanā radušies cietie atkritumi, kas nav minēti 19 13 01 pozīcijā

19 13 03* augsnes attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

19 13 04 augsnes attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 19 13 03 pozīcijā

19 13 05* gruntsūdeņu attīrīšanā radušies nosēdumi, kas satur bīstamas vielas

19 13 06 gruntsūdeņu attīrīšanā radušies nosēdumi, kas nav minēti 19 13 05 pozīcijā

19 13 07* gruntsūdeņu attīrīšanā radušies ūdeni saturoši šķidrie atkritumi un ūdeni saturoši koncentrāti, kas satur bīs-
tamas vielas

19 13 08 gruntsūdeņu attīrīšanā radušies ūdeni saturoši šķidrie atkritumi un ūdeni saturoši koncentrāti, kas nav minēti
19 13 07 pozīcijā

20 SADZĪVES ATKRITUMI (MĀJSAIMNIECĪBAS ATKRITUMI UN TIEM LĪDZĪGI ATKRITUMI NO
TIRDZNIECĪBAS, RŪPNIECĪBAS UZŅĒMUMIEM UN IESTĀDĒM) UN ATSEVIŠĶI SAVĀKTAS
FRAKCIJAS

20 01 atsevišķi savāktas atkritumu frakcijas (izņemot 15 01 pozīcijā minētās)

20 01 01 papīrs un kartons

20 01 02 stikls

20 01 08 kompostējami virtuves un ēdināšanas uzņēmumu atkritumi

20 01 10 apģērbs

20 01 11 tekstilmateriāli

20 01 13* šķīdinātāji

20 01 14* skābes

20 01 15* sārmi

20 01 17* fotoķimikālijas

20 01 19* pesticīdi

414 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.



20 01 21* luminiscences spuldzes un citi atkritumi, kas satur dzīvsudrabu

20 01 23* nederīgas iekārtas, kas satur hlorfluorogļūdeņražus

20 01 25 pārtikas eļļas un tauki

20 01 26* eļļas un tauki, kas nav minēti 20 01 25 pozīcijā

20 01 27* krāsas, tipogrāfijas krāsas, adhezīvi un sveķi, kas satur bīstamas vielas

20 01 28 krāsas, tipogrāfijas krāsas, adhezīvi un sveķi, kas nav minēti 20 01 27 pozīcijā

20 01 29* mazgāšanas līdzekļi, kas satur bīstamas vielas

20 01 30 mazgāšanas līdzekļi, kas nav minēti 20 01 29 pozīcijā

20 01 31* citotoksiskas un citostatiskas zāles

20 01 32 zāles, kas nav minētas 20 01 31 pozīcijā

20 01 33* baterijas un akumulatori, kas norādīti 16 06 01, 16 06 02 vai 16 06 03 pozīcijā, un šādi akumulatori un
baterijas, kas nav šķiroti

20 01 34 baterijas un akumulatori, kas nav minēti 20 01 33 pozīcijā

20 01 35* 20 01 21 un 20 01 23 pozīcijā neminētas nederīgas elektriskās un elektroniskās ierīces, kas satur bīstamas
daļas (1)

20 01 36 nederīgas elektriskās un elektroniskās ierīces, kas nav minētas 20 01 20, 20 01 23 un 21 01 23 pozīcijā

20 01 37* koksne, kas satur bīstamas vielas

20 01 38 koksne, kas nav minēta 20 01 37 pozīcijā

20 01 39 plastmasas

20 01 40 metāli

20 01 41 atkritumi, kas radušies skursteņslaucīšanā

20 01 99 citas citādi nespecificētas frakcijas

20 02 dārzu un parku atkritumi (tostarp kapsētu atkritumi)

20 02 01 kompostējami atkritumi

20 02 02 augsne un akmeņi

20 02 03 citi nekompostējami atkritumi

20 03 citi sadzīves atkritumi

20 03 01 jaukti sadzīves atkritumi

20 03 02 tirgus atkritumi

20 03 03 atkritumi, kas radušies ielu slaucīšanā

20 03 04 nosēdumi uz septika tvertnēm

20 03 06 atkritumi, kas radušies kanalizācijas tīrīšanā

20 03 07 lielgabarītu atkritumi

20 03 99 citādi nespecificēti atkritumi

(1) Starp elektrisko un elektronisko ierīču bīstamajiem komponentiem var būt arī 16 06 pozīcijā minētie akumulatori un baterijas, kas klasificēti
kā bīstami; dzīvsudraba releji, stikla atkritumi no katodstaru lampām, citu veidu aktivēta stikla atkritumi u.c.

15/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 415



3. DAĻA

Atkritumi, kas norādīti pielikuma 4. papildinājuma II daļā ESAO Padomes Lēmumā C(2001) 107 par Lēmuma C(92) 39/final
pārskatīšanu jautājumos, kas saistīti ar reģenerācijai paredzēto atkritumu starptautiskajiem pārvadājumiem. Atkritumus ar
kodiem — AB 130, AC 250, AC 260 un AC 270 — svītro, jo saskaņā ar 18. pantā Direktīvā 75/442/EEK noteikto procedūru
tie nav uzskatāmi par bīstamajiem atkritumiem un tāpēc uz tiem neattiecas 16. panta 1. punktā noteiktais eksporta aizliegums.

ATKRITUMI, KAS SATUR METĀLUS

AA 010 2619 00 Izdedži, plāva un citi atkritumi, kas radušies dzelzs un tērauda ražošanā (1)

AA 060 2620 50 Vanādija pelni un atlikumi

AA 190 8104 20
ex 8104 30

Magnija atkritumi un lūžņi, kas ir viegli uzliesmojoši vai pirofori vai kas saskarē ar ūdeni
izdala viegli uzliesmojošas gāzes bīstamos daudzumos

ATKRITUMI, KAS SATUR GALVENOKĀRT NEORGANISKUS KOMPONENTUS, KURI VAR SATURĒT METĀLUS
UN ORGANISKUS MATERIĀLUS

AB 030 Atkritumi, kas radušies metālu virsmas apstrādē bez cianīdiem

AB 070 Smiltis, kuras izmanto liešanai

AB 120 ex 2812 90
ex 3824

Citādi nespecificēti vai nenorādīti neorganiskie halogēnsavienojumi

AB 150 ex 3824 90 Neattīrīts kalcija sulfīts un kalcija sulfāts, kas radušies dūmgāzu desulfurizācijā

ATKRITUMI, KAS SATUR GALVENOKĀRT ORGANISKUS KOMPOENTUS, KURI VAR SATURĒT METĀLUS UN
NEORGANISKUS MATERIĀLUS

AC 020 Citādi nespecificēti vai nenorādīti bitumenu saturoši materiāli (asfalta atkritumi)

AC 060 ex 3819 00 Hidrauliskie šķidrumi

AC 070 ex 3819 00 Bremžu šķidrumi

AC 080 ex 3820 00 Antifrīzi

AC 150 Hlorfluorogļūdeņraži

AC 160 Haloni

AC 170 ex 4403 10 Apstrādātas koksnes un korķa atkritumi

ATKRITUMI, KAS VAR SATURĒT GAN NEORGANISKUS, GAN ORGANISKUS KOMPONENTUS

AD 090 ex 3824 90 Citādi nespecificēti vai nenorādīti atkritumi, kas radušies reprogrāfijā un fotogrāfijā
izmantojamo ķimikāliju ražošanā, pagatavošanā un lietošanā

AD 100 Atkritumi, kas radušies plastmasu virsmas apstrādē bez cianīdiem

AD 120 ex 3914 00
ex 3915

Jonu apmaiņas sveķi

AD 150 Dabā sastopami organiskie materiāli, ko izmanto filtrēšanai (piemēram, biofiltri)

ATKRITUMI, KAS SATUR GALVENOKĀRT NEORGANISKUS KOMPONENTUS, KURI VAR SATURĒT METĀLUS
UN ORGANISKAS VIELAS

RB 020 ex 6815 Tādas šķiedras uz keramikas materiālu bāzes, kuru fizikāli ķīmiskās īpašības ir līdzīgas
kā azbestam.

(1) Šajā sarakstā iekļauti atkritumi pelnu, atlikumu, sārņu, izdedžu, apdedžu, plāvas, putekļu, pulvera, nosēdumu un atlikumu
uz filtra veidā, ja attiecīgais atkritumu veids skaidri nav norādīts citur.”

416 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/6. sēj.


